
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti 

Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, 
Máchovo nám., příspěvkové organizace 

 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

1/63 

Obsah: 

Úvod 2 

1. Základní údaje o škole, charakteristika školy 3 
2. Přehled oborů vzdělání, školní vzdělávací programy 8 
3. Personální zabezpečení činnosti školy 10 
4. Školská rada 15 
5. Údaje o přijímacím řízení, zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 16 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 21 
7. Školní poradenské pracoviště, prevence sociálně patologických jevů 27 
8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 44 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 56 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 58 
11. Základní údaje o hospodaření školy 58 
12. Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 61 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 62 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 62 

Závěr 63 

 

 

 

  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

2/63 

Úvod 
 

Pokud bych měl v úvodu charakterizovat školní rok 2022-2023 jedním slovem, zvolil bych slovo změna. 

Těch jsme během roku zažili celou řadu. Celý rok výrazně ovlivnil válečný konflikt na Ukrajině. V naší 

škole nám k žákům, kteří mluví českým jazykem přibyli žáci, kteří mluví cizím jazykem. Díky tomu se 

naše škola rozhodla stát se školou pověřenou pro výuku žáků s odlišným mateřským jazykem. Prošli 

jsme schvalovacím procesem a od listopadu spustili výuku pro tři skupiny tvořené žáky ukrajinské a 

vietnamské národnosti. Výuky se zhostili naši speciální pedagogové a učitelé českého jazyka. Museli 

jsme nastartovat a naplánovat řadu procesů, které s tímto startem souvisely a naučit se řadu nových 

věcí. Kromě naší ukrajinské psycholožky, jsme nově do týmu přibraly díky projektu MŠMT i dvě 

ukrajinské asistentky. Jedna začala působit v naší mateřské škole a druhá na základní škole. Škola 

realizovala i akce pro podporu integrace ukrajinských žáků (např. multikulturní workshopy v rámci 

projektu města Děčína, do kterého se naše organizace zapojila). To, že se nám vše podařilo dobře 

naplánovat, zkoordinovat a nastartovat, ocenila i Česká školní inspekce, která v tomto školním roce 

naši školu navštívila v rámci své činnosti. 

Jednou z pozitivních změn bylo to, že jsme mohli po období celosvětové pandemie opět nastartovat 

řadu akcí, které mají na naší škole tradici již bez jakýchkoliv omezení. Mohli se tak realizovat pravidelné 

adaptační výjezdy 1. a 9. tříd, 6. tříd a ročníků, u kterých došlo ke změně třídního učitele. V adventní 

čas proběhlo Večerní zpívání před školou, Vánoční trhy, na které jsme navázali trhy Velikonočními. 

Realizovali jsme lyžařský výcvikový kurz (měli jsme štěstí, že byl i na sněhu), žáci si procvičili své 

jazykové dovednosti při výjezdu do německého Montabauru a prověřili svou fyzickou kondici na 

sportovním kurzu ve Španělsku. Celý školní rok pak zakončila po covidové pauze opět naše vydařená 

školní AKADEMIE v divadle. 

Díky celé řadě projektů, do kterých jsme zapojeni (i těm, do kterých jsme se nově zapojili), jsme mohli 

opět mnohem cíleněji podpořit vzdělávání našich žáků. Realizovala se např. Odpolední škola (příprava 

na výuku s doučováním), příprava na přijímací zkoušky na SŠ z Čj a M pro žáky 9. tříd, podpora tříd i 

žáků v řadě vzdělávacích aktivit, exkurzí a seminářů. Například mohu zmínit seminář Učíme se učit, 

kterým prošel celý druhý stupeň. Cíleně jsme začali zapojovat digitální technologie do výuky i v 

ostatních předmětech. V tomto školním roce to byla zejména matematika. 

Jeden z hlavních cílů naší školy je neustálé a cílené vzdělávání učitelů, asistententů i správních 

zaměstnanců. V předchozím roce jsme se zaměřili na tři hlavní oblasti, a to na: tandemovou výuku, 

formativní způsob výuky a kompetenci k učení. Tyto oblasti byli v našem zájmu i v tomto školním roce. 

Ekonomická oblast se již stabilizovala, a tak jsme pokračovali v postupné inovaci prostor i vybavení naší 

školy i dvou našich školek. 

Ve výroční zprávě naleznete i další podrobnější informace, které pomohou přiblížit naši roční práci. 

Mgr. Martin Lána, ředitel školy  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

3/63 

 

1. Základní údaje o škole, charakteristika školy 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Děčín IV, Máchovo nám.,  
 příspěvková organizace 

Sídlo: Raisova 688/11, Děčín IV, 405 02 

Kontakty: telefon: 412 531 551, 412 531 551 
 e-mail: info@machovka.cz 
 www: www.machovka.cz 

 ID datové schránky: 2jbmcmh 

IČO: 72743816 

IZO: 102053961 

Zřizovatel: Město Děčín, Magistrát města Děčína, Mírové náměstí 1175/11, 
 Děčín IV, 405 02 

Ředitel školy: Mgr. Martin Lána 

Zástupkyně ředitele školy: ZŠ: Mgr. Radomíra Kotrchová, MgA. et Mgr. Eva Štefanová  
 MŠ: Alena Pechová 

Součásti školy: ZŠ a MŠ Máchovo náměstí, ZŠ Bezručova, MŠ Chmelnická, Školní 
 družina, Školní klub, 2 školní jídelny (MŠ) 

Školní poradenské pracoviště: Vedoucí ŠPP a výchovný poradce: Mgr. Kamila Kratochvílová 

 Školní metodik prevence a speciální pedagog: Mgr. et. Bc. Tereza 
 Skalická 

Speciální pedagog: Mgr. Jana Rodingerová, Mgr. Růžena 
Slavíčková,  

 Školní psycholog: Mgr. Nataliia Pirov 

 Školní kariérový poradce: Ing. Helena Dušičková 

Školní družina a klub: Vedoucí ŠD a ŠK: Štěpánka Domecká 

Koordinátor ŠVP: Mgr. et. Bc. Lenka Kuodžius, Mgr. Markéta Kopecká 

Koordinátor ICT: Mgr. Martin Lána, MgA. et Mgr. Eva Štefanová 

Koordinátor EVO: Mgr. Markéta Davídková  

mailto:info@machovka.cz
http://www.machovka.cz/


 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

4/63 

Charakteristika školy 

Celkový počet žáků na začátku školního roku byl k 30. 9. 2022: 524 (Chlapci/Dívky: 263/261). Na konci 
školního roku pak k 30. 6. 2023: 525 (264/261). Jsme školou spádovou pro okolní obce, řada žáků 
dojíždí do školy vlaky a autobusy. ZŠ pracuje ve dvou samostatných budovách vzdálených od sebe 5 až 
10 minut chůze. V budově na Bezručově ulici jsou umístěny třídy 1. - 3. ročníku (+ 1 třída 4. ročníku).  
V budově Máchovo nám. pak 4. - 9. ročníku. Jedna MŠ se nachází v budově školy na Máchově nám., 
druhá MŠ Chmelnická je vzdálena od hlavní budovy asi 10 minut jízdy autem. 

 

 ZŠ měla v tomto roce celkem 22 tříd (10 na I. stupni a 12 na II. 
stupni). 

 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

5/63 

Škola disponuje školní zahradou u hlavní budovy i zahradou u MŠ Chmelnická. Má velmi dobrou polohu 
v centru Podmokel. V její blízkosti se nachází ZUŠ, DDM, park, hřiště, divadlo, kino, ZOO, hlavní 
autobusové i vlakové nádraží. Škola je tak dobře dostupná a může využívat své okolní zázemí pro svou 
vzdělávací činnost. 

V budově školy se nachází tělocvična vybavená horolezeckou stěnou. Bohužel velikost naší tělocvičny 
nepostačuje potřebné kapacitě, proto si škola pronajímá další prostory, které patří Hostelu Děčín, a 
tělocvičnu SOŠŘaS Děčín IV. 

Škola cíleně pracuje na neustálé inovaci svých prostor a vybavení. Každá z kmenových učeben je 
vybavena projektorem nebo interaktivní tabulí. Škola má 2 učebny výpočetní techniky, mobilní učebny 
s tablety a Chromebooky (jejich počet byl v průběhu roku opět rozšířen). Učitelé začali pravidelně 
využívat mobilní pojízdné a přenosné boxy s touto digitální technikou. Zaměřili jsme se zejména na 
matematiku, ale i další předměty je využívaly.  

Škola je připojena na optickou síť a všechny budovy mají WiFi pokrytí. Modernizovali jsme některé 
síťové prvky a během prázdnin prošli servisní prohlídkou i nastavením všechny projektory a tiskárny 
(byly pořízeny nové projektory i tiskárny). Velmi dobře vybavené jsou i učebny dílen (např. obráběcí 
stroje, řezačky, doplnili jsme 3D pera), máme keramickou dílnu s vlastní pecí, multifunkční učebnu s 
kuchyňkami, jazykovou učebnu, venkovní prostor pro výuku na zahradě.  

Ke konci školního roku začala velká modernizace našich učeben a rekonstrukce střechy. Po jejím 
dokončení bude mít škola moderní a nově vybavené učebny: fyziky a chemie, přírodopisu, 2 učebny 
informatiky s 3D tiskovou laboratoří, jazykovou učebnu, 2 nové moderní kabinety pro 6 vyučujících a 
venkovní zahradní zázemí (venkovní učebna s větrnou i solární elektrárnou). Kromě toho dojde k 
nákupu velkého množství moderního vybavení a pomůcek pro tyto předměty. Všechny prostory budou 
bezbariérově přístupné. Již dlouho jsme plánovali tuto inovaci a jsme rádi, že se je díky projektu města 
Děčína podaří realizovat. 

V daném školním roce jsme nezaháleli. Dokončili jsme modernizaci kabinetu pro učitele TV. Byla na 
míru vytvořena multifunkční skříň na sportovní vybavení a doplněn další pracovní stůl a lednice. 
Sborovna učitelů prošla také úpravou. Vznikla nová pracovní místa a inovovali se učitelské židle. 
Vybudovali jsme nové zázemí pro dalšího speciálního pedagoga a sociálního pedagoga z již nevyhovující 
malé posilovny. Nakoupili jsme nové jednolavice a židle do multifunkční učebny. Paní uklízečky na 
hlavní budově se pak dočkali modernizace i jejich pracovního zázemí. 

   

 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

6/63 

V MŠ na Máchově náměstí vznikla nová třída pro čtvrté oddělení (které začne sloužit dětem ve školním 
roce 2023-24).  

 

Okolo školní zahrady naší školy byl vybudován nový plot, který zajistí lepší ochranu pro děti i žáky naší 
školy i jejich herní aktivity. Byly pořízeny rovněž zahradní kompostéry. 

Na dvorku před školou v Bezručově ul. došlo k opravě lavičky, okapových svodů a inovaci květinových 
truhlíků. Dokončili jsme v této budově 1. stupně další část modernizace šaten a jejich osvětlení a jedné 
třídy. 

  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

7/63 

  

V MŠ ve Vilsnici byly inovovány bleskosvody.  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

8/63 

2. Přehled oborů vzdělání, školní vzdělávací programy 
 

Od školního roku 2007/2008 vyučuje škola podle ŠVP s názvem Škola pro tebe i pro mě. 

Název programu Číslo dokumentu Určeno pro ročník 

Škola pro tebe i pro mě 0109/2007-9, 1. 9. 2022 1. až 5. ročník 

Škola pro tebe i pro mě – program s rozšířeným 

vyučováním informatiky a výpočetní techniky 

0109/2007-9VT, 1. 9. 2022 6. až 9. ročník 

Škola pro tebe i pro mě – program s rozšířeným 

vyučováním tělesné výchovy 

0109/2010-9Tv, 1. 9. 2022 6. až 9. ročník 

Škola pro tebe i pro mě – program s rozšířeným 

vyučováním globální výchovy 

0109/2014-9Gv, 1. 9. 2022 6. až 9. ročník 

 

1. stupeň: 

● Komunikativní výchova (náš vlastní unikátní předmět) – 1. až 3. ročník formou 

komunikativních chvilek, od 4. ročníku jednohodinový předmět Komunikativní výchova. 

● Od 1. ročníku výuka anglického jazyka. 

● Od 4. ročníku pravidelná výuka informatiky (1 h týdně). 

2. stupeň: 

● Každý žák/kyně si volí ze 3 vzdělávacích programů zaměřených na: 

○ Program s rozšířenou výukou informatiky. Již ve školním roce 2002/2003 jsme 

otevřeli třídu s rozšířenou výukou informatiky. Od školního roku 2007/2008 

vyučujeme dle našeho vlastního ŠVP pro tento program. Hodinová dotace se pro 

tento program zvyšuje v 6. a 7. třídě 2 h a v 8. a 9. třídě 3 h. 

○ Programy s rozšířenou výukou tělesné výchovy (dotace se zvyšuje v 6. a 7. třídě na 3 h 

a v 8. a 9. třídě na 4 h). 

○ Program zaměřený na oblast člověka a jeho svět – Globální výchova. Pracovní 

vyučování se v 6. a 7. třídě zvyšuje na 3 h týdně, v 8. a 9. třídě je pak 1 h týdně a 

zároveň přibývá v 8. třídě předmět Nauka o Děčíně a v 9. třídě Mediální výchova. 

● V 6. - 9. ročníku pravidelná výuka informatiky v nevýpočetních třídách (1 h týdně). 

● Od 8. ročníku výuka Německého jazyka. 

● V 9. ročníku výuka předmětu Finanční gramotnost. 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

9/63 

● Projektové dny a dílny. 

V tomto školním roce jsme začali vyučovat s upravenými ŠVP. Díky inovaci ŠVP byla zapracována 

digitální kompetence do všech předmětů a byl inovován i obsah předmětu informatika ve 4. - 7. třídách 

(i v programu s rozšířenou výukou informatiky). Hodinovou dotaci jsme jako škola nemuseli upravovat, 

protože v požadované dotaci již učíme od š. roku 2007/2008. 

Pedagogové usilují o respektující a individuální přístup a snaží se rozvíjet a posouvat všechny naše žáky. 

Usilujeme o to, aby naše vzdělávací přístupy umožňovaly aktivně zapojovat žáky do řady aktivit, které 

podpoří jejich vzdělání, zájmy i nadání. 

Na konci 9. ročníku všichni žáci naší školy realizují a obhajují své závěrečné ročníkové práce ve třech 

vzdělávacích programech. Ty prakticky ověřují nejen jejich znalosti, dovednosti, ale také kompetence.  

Tým žáků v programu s rozšířenou výukou informatiky např. v rámci své obhajoby ročníkové práce 

představil vlastnoručně kompletně vytvořeného, naprogramovaného a také funkčního drona (předvedl 

jeho letové vlastnosti i ovládání) a zároveň obhájil roční skupinovou práci na toto téma. 

 

 

V minulém školním roce se pedagogové opět zaměřovali na motivaci nadaných žáků k účasti v různých 

aktivitách, soutěžích, olympiádách a projektech. Poskytli jim také prostor a podporu k individuální 

přípravě na tyto aktivity. Na podporu nadaných jsme se začali cíleně zaměřovat i v přípravě a dalším 

vzdělávání pedagogického sboru. 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

10/63 

Vycházejícím žákům jsme i letos nabídli možnost ranní přípravy k přijímacím zkouškám z matematiky a 

českého jazyka (nad rámec běžného vyučování). I tato aktivita přispěla k úspěšnému zvládnutí 

přijímacích zkoušek na střední školy. 

Cíle školního vzdělávacího programu (ŠVP) se nám daří průběžně naplňovat. Výuka je vedena v souladu 

s obecnými cíli a zásadami vzdělávání. Pedagogové ve spolupráci se ŠPP se snaží o vhodné nastavení 

své výuky individuálně s ohledem na každého žáka. Dbají na přiměřené stanovování a úpravu cílů výuky 

s ohledem na aktuální situaci v jednotlivých třídách i vývoji okolního světa. 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2022/2023 měla ZŠ 49 učitelů na plné či částečné úvazky včetně vedení školy, 

1 školního psychologa, 2,5 úvazku speciálního pedagoga, 5 vychovatelů, 18 asistentů 

pedagoga pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 1 ukrajinský asistent a 15 

nepedagogických zaměstnanců. 

 

Vedení školy 

p. č. Titul Příjmení Jméno Funkce, aprobace, studium 

1 Mgr. Lána Martin 

ředitel školy, Z, Tv a In, koordinátor ICT, studium 

pro koordinátory ICT, funkční studium I 

2 Mgr. Kotrchová Radomíra 

statutární zástupkyně ředitele školy pro 

výchovnou oblast a provoz, ČJ, Ov, výchovné 

poradenství a funkční studium I 

3 Mgr. et MgA. Štefanová Eva 

zástupce ředitele školy pro vzdělávací oblast a 

projektovou činnost, VV, koordinátor ICT 

4 Mgr. Kratochvílová Kamila 

výchovný poradce a vedoucí ŠPP, Nj, Z, 

výchovné poradenství 

5 Ing. Dušičková Helena 

kariérový poradce, M, pedagogické minimum, 

profesní kvalifikace pro kariérové poradce 

6 Mgr. et. Bc. Skalická Tereza metodik prevence, speciální pedagog 

7 Mgr. Rodingerová Jana speciální pedagog 

8 Mgr. Slavíčková Růžena Čj, speciální pedagog 

9 Mgr. Pirov Nataliia školní psycholog 

10 Mgr. et. Bc. Kuodžius Lenka koordinátor ŠVP na 2. stupni 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

11/63 

11 Mgr. Kopecká Markéta 

koordinátor ŠVP na 1. stupni, I. stupeň, studium 

pro koordinátory ŠVP 

12 Mgr. Davídková Markéta koordinátor EVVO, Bi, studium pro EVVO 

 

Pedagogičtí pracovníci – Učitelé 

p. č. Titul Příjmení Jméno Aprobace, studium 

1 Mgr. Bačová Jitka Čj, Vv 

2 Ing. Baudischová Ivana vysokoškolské vzdělání s pedagogickým minimem 

3 Mgr. Bezoušková Jana studující 

4 Bc. Boudný  Jan Vv 

5 Mgr. Burešová Miroslava I. stupeň 

6 Bc. Doksanská Kamila studující 

7 Ing. Číhová Kateřina  

8 Mgr. Golčeva Elena Tv 

9 Mgr. Bc. Hacko Pavlína Aj, Ov 

10 Mgr. Holubová Marie M, Tv 

11 Bc. Horáková Daniela studium Aj, Bi 

12 Mgr. Hrbáček Michal Nj, D 

13 Mgr. Kocianová Monika I. stupeň 

14 Ing. Košnarová Alena studující pedagogické minimum 

15  Kühnlová Nicol studující 

16 Mgr. Machalová Marta I. stupeň 

17 Bc. Michálková Hana aprobace speciální pedagogika 

18 Mgr. Michálková Šárka I. stupeň 

19 MgA. Milotová Barbora  

20 Mgr. Nováková  Adéla I.stupeň 

21 Mgr. Peremská Marcela I. stupeň 

22 Bc. Pistora Michal studující 

23 Mgr. Podešťová-Kuberová Jaroslava Čj, Hv 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

12/63 

24 Ing. Polák Lukáš Tv, Ch 

25 Mgr. Rážová Pavla I. stupeň 

26 Mgr. Roubková Michaela I. stupeň 

27 Mgr. Řešátková Linda Aj 

28  Sklenářová Adéla  

29 Mgr. Strejček David Tv, Ze 

30 Mgr. Strejčková Lucie I. stupeň 

31 Mgr.  Strnadová Pavlína Čj, Aj 

32 Ing. Šefara Martin studující pedagogické minimum 

33  Šleis Pavel  

34 Ing. Teršl Alexandr vysokoškolské vzdělání s pedagogickým minimem 

35 Mgr. Vacurová Radka Čj 

36 Mgr. Valinová  Petra sociální pedagog 

37 Mgr. Votápková Karolína I. stupeň 

 

Pedagogičtí pracovníci – Vychovatelé, ŠD a ŠK 

p. č. Titul Příjmení Jméno Aprobace, studium 

1  Domecká Štěpánka 

vedoucí vychovatelka mimoškolního vzdělávání, plně 

kvalifikovaná, funkční studium I 

2  Nováková Slavomíra plně kvalifikovaná 

3  Šafránková Irena plně kvalifikovaná 

4  Horáková Monika plně kvalifikovaná 

5  Brandová Eliška plně kvalifikovaná 

 

Pedagogičtí pracovníci – Asistenti 

p. č. Titul Příjmení Jméno Zařazení 

1  Baslová Stanislava Asistent pedagoga ZŠ 

2  Hypiusová Martina Asistent pedagoga ZŠ 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

13/63 

3  Kadlecová Radomila Asistent pedagoga ZŠ 

4  Kajzrová Jiřina Asistent pedagoga ZŠ 

5 DiS. Konrády Klára Asistent pedagoga ZŠ 

6  Košnarová Pavlína Asistent pedagoga ZŠ 

7  Milatová Martina Asistent pedagoga ZŠ 

8  Plechatá Dana Asistent pedagoga ZŠ 

9  Plechatá Lucie Asistent pedagoga ZŠ 

10  Poláková Stanislava Asistent pedagoga ZŠ 

11  Poupová Lenka Asistent pedagoga ZŠ 

12  Mladá Veronika Asistent pedagoga ZŠ 

13  Šímová Kateřina Asistent pedagoga ZŠ 

14  Vinická Jitka Asistent pedagoga ZŠ 

15  Kubátová Jana Asistent pedagoga ZŠ 

16  Zemanová Drahomíra Asistent pedagoga ZŠ 

17  Mihály Lukáš Asistent pedagoga ZŠ 

18  Freibergová Markéta Asistent pedagoga ZŠ 

 

Asistent pedagoga - LEX Ukrajina 

p. č. Titul Příjmení Jméno Zařazení 

1 Mgr. Slobodianyk Yuliia ukrajinský asistent pedagoga 

 

  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

14/63 

Nepedagogičtí pracovníci – Správní zaměstnanci 

p. č. Titul Příjmení Jméno Zařazení 

1 Bc. Koubková Marie ekonom školy 

2  Kostřánková Petra externí mzdová účetní 

3 Bc. Svobodová Jana 

sekretariát ředitele školy, personální účetní (odchod 

na mateřskou dovolenou) 

4 Mgr. Dědičová Jitka sekretariát ředitele školy, personální účetní 

5  Černá Kamila inventarizační pracovník 

6  Loučková Pavlína inventarizační pracovník 

7  Šleis Pavel IT technik a správce 

8  Lána Jan školník 

9  Kubátová Lenka uklízečka 

10  Serafínová Oldřiška uklízečka 

11  Mončeková Dagmar uklízečka 

12  Rothmaierová Jitka uklízečka 

13  Harakalová Silvia uklízečka 

14  Machová Michaela uklízečka 

15  Mončeková Klára recepční 

 

 

  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

15/63 

4. Školská rada 
 

Školská rada: Předseda školské rady: Mgr. David Strejček 

  Členové navrženi zřizovatelem: Bc. Hana Jašurková, Dis.,  
  Ing. Tomáš Kejzlar 

  Členové školské rady z řad rodičů: paní Miroslav Starková,  
  Ing. Martin Němeček 

  Členové školské rady z řad učitelů: Mgr. Davídková Markéta,  
  Mgr. David Strejček 

Školská rada působila v souladu s platnými právními předpisy. Projednala a schválila všechny zásadní 

dokumenty související s činností školy.  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

16/63 

5. Údaje o přijímacím řízení, zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 

 

První ročník 

Do prvního ročníku nastoupilo celkem 50 žáků (dvě třídy). Tyto třídy se učí podle ŠVP Škola pro tebe i 

pro mě. 

  

 

Školní družina 

Školní družinu navštěvují žáci od 1. do 3. třídy, o které se starají 3 plně kvalifikované vychovatelky. Ve 

školním roce 2022/2023 byla naplněna 3 oddělení školní družiny s celkovým počtem 84 žáků, což je 

maximální kapacita družiny. 

Školní družina je pro žáky otevřena denně od 6 hodin do 17 hodin. Družina se nachází v přízemí hlavní 

budovy ZŠ Máchovo nám., kde každé oddělení má svoji třídu. Družina využívá i školní zahradu, hřiště, 

pracovní i keramické dílny, multifunkční učebnu s kuchyní a tělocvičnu. Na vycházky chodí do 

nedalekého lesoparku a na městská hřiště. Činnosti ve školní družině jsou dětem nabízeny dle zájmu, 

ročního období a plánu ŠD. Jsou to především činnosti výtvarné, pracovní, tělovýchovné, hudební, 

odpočinkové a vzdělávací. 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

17/63 

 

Školní družina navštěvuje knihovnu a ZOO na předem domluvené programy. Úzce spolupracuje s jinými 
organizacemi, jako je DDM, kino, Hopsárium, muzeum, Městský útulek atd. Děti ze školní družiny se 
účastní i různých soutěží, dopravních dnů, sportovních olympiád a zapojují se i do celoškolních akcí, 
jako jsou např. Akademie, Vánoční a Velikonoční trhy. V rámci školní družiny měli žáci možnost 
navštěvovat zájmové kroužky. Velký zájem byl především o keramiku, florbal a sportovní kroužek. V 
rámci sportovního kroužku chodí děti i plavat. 

Školní družina pravidelně 3× za rok pořádá noční spaní ve škole na Halloween, Vánoce, čarodějnice. Na 
konci školního roku pořádá vícedenní pobytový výjezd do Doks.  

 

Školní klub 

Do školního klubu dochází především žáci 4. až 9. ročníku. Ve školním roce 2022/2023 bylo zapsáno 

237 žáků, se kterými vychovatelkám pomáhají pedagogičtí asistenti, kteří zajišťují především dozor nad 

žáky v době činnosti kroužků. Školní klub se nachází v 1. patře základní školy a je pro žáky v provozu 

denně od 7 hodin do 17 hodin, v pátek do 15 hodin. 

Součástí školního klubu je klubovna s velkým množstvím her a pomůcek, stoly na stolní fotbal a stolní 

tenis, dílny, kuchyňka a počítačový koutek. Vše mohou žáci využit k hraní, psaní úkolů a přípravě na 

vyučování.  

K odpočinkovým činnostem slouží relaxační místnost, vybavená relaxačními sedacími vaky. K 

pohybovým a sportovním činnostem využívá školní zahradu, tělocvičnu a hřiště. V rámci školního klubu 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

18/63 

mají žáci možnost navštěvovat různé zájmové útvary např. keramiku, vaření, jazykové kroužky, 

dramatické a sportovní. 

  

Hlavní náplní školního klubu je smysluplné využití volného času žáků, které je rozděleno do 

odpočinkových, pracovních, výtvarných i jiných činností, mezi které patří vícedenní pobytové výjezdy, 

soutěže, spaní ve škole a pravidelné tematické akce. Mezi hlavní akce školy patří Akademie, Vánoční a 

Velikonoční trhy, Pekelná škola, Masopust a Čarodějnice. 

Školní klub a školní družina spolu úzce spolupracují a většinu výjezdů a spaní dělají společně.  

V rámci školního klubu se pravidelně 1× týdně schází školní parlament, který zajišťuje přípravu a 

organizaci celoškolních akcí a soutěží. Zprostředkovává komunikaci mezi žáky a učiteli, navrhují a 

organizují akce pro školní družinu i ostatní žáky. Pořádají pro děti z MŠ a 1. stupně Mikulášskou besídku. 

Doručují Valentýnskou poštu a jsou hlavními organizátory celoškolního masopustu, kde jsou zároveň i 

porotou v soutěži masek. 

Školní parlament se účastní 3. denního výjezdu ŠD a ŠK do Doks a všech spaní ve škole. 

  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

19/63 

Údaje o přijímacích řízeních 

Přijímací řízení na střední školy ve školním roce 2022 - 2023 

 žáci celkem z toho dívek 

Celkový počet vycházejících žáků: 71 40 

z 9. ročníku 69 38 

z nižších ročníků 2 2 

Na střední školy a učiliště se hlásilo celkem: 69 38 

Osmileté gymnázium - přijati 3 1 

Čtyřleté gymnázium - přijati 14 9 

SŠ a čtyřleté učební obory - přijati 31 18 

Učební obory - přijati 24 11 

Nepřijati na osmileté gymnázium 2 2 

Přihlášku nepodali: 2 2 

Desátým rokem školu navštěvovali: 1 0 

 

  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

20/63 

Porovnání výsledků přijímací zkoušky pořádané Cermatem ve školních letech 2022 a 2023 

Jak je patrné, daří se nám postupně překonávat covidové období a naše výsledky postupně zlepšovat. 

 

  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

21/63 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Na škole jsou zastoupeny všechny ročníky od 1. do 9. třídy. 

V tomto školním roce škola měla 22 tříd, z toho: 

➢ 10 tříd na 1. stupni 
➢ 12 tříd na 2. stupni 

Celkový prospěch žáků na základní škole ve školním roce 2022 - 2023 

V 1. pololetí prospělo s vyznamenáním žáků: 315 

V 1. pololetí prospělo žáků: 197 

V 1. pololetí neprospělo žáků: 9 

V 2. pololetí prospělo s vyznamenáním žáků: 300 

V 2. pololetí prospělo žáků: 220 

V 2. pololetí neprospělo žáků: 3 

 

Výsledky výchovy žáků na základní škole ve školním roce 2022 - 2023 

Počet žáků s 2. stupněm chování za 1. pololetí 2 

Počet žáků s 3. stupněm chování za 1. pololetí 0 

Počet žáků s 2. stupněm chování za 2. pololetí 4 

Počet žáků s 3. stupněm chování za 2. pololetí 0 

 

Docházka žáků základní školy ve školním roce 2022 - 2023 

Počet žáků na škole 1. pololetí 525 

Zameškaných hodin celkem za 1. pololetí 36 208 

Z toho neomluvených za 1. pololetí 282 

Počet žáků na škole 2. pololetí 525 

Zameškaných hodin celkem za 2. pololetí 33 643 

Z toho neomluvených za 2. pololetí 458 

 

Naše cílená individuální podpora již začíná přinášet i první zlepšení. V tomto školním roce se nám 

podařilo oproti minulému š. roku výrazně snížit množství žáků kteří neprospěli a to z 13 na 3. 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

22/63 

Výsledky soutěží a olympiád v roce 2022/2023 

Naše škola se pravidelně účastní různých soutěží i olympiád. Některé jsou tradiční, ale vyhledáváme i 

nové. Snažíme se o pestrost a záběr do různých oblastí jako je např. sport, matematik, cizí jazyky, 

rétorika, digitální dovednosti, praktické užití znalostí a dovedností v reálných situacích. V řadě z nich 

se nám povedlo získat 1. místa a postoupili jsme i do národních kol. Tento rok jsme se nově zapojili 

např. do matematické soutěže MaSo a rétorické a debatní soutěže Debatiáda a nevedlo se nám vůbec 

špatně. 

  

V následující tabulce naleznete ty, kterých jsme se zúčastnili. Celkem jich bylo 42 a zapojilo se do nich 

477 žáků a žákyň naší školy. 

Název 

soutěže nebo 

olympiády 

(školní, 

okresní, 

oblastní, 

krajská 

apod.) 

Druh 

soutěže 

nebo 

olympiády 

Termín 
Odpovědná 

osoba 

Počet 

žáků, kteří 

se akce 

zúčastnili 

Jména a umístění do 

10. místa (okresní, 

krajská...); školní do 3. 

místa 

Předmětov

á komise 

Sokol Raptor okresní soutěž 16.9.2022 Golčeva 6 

1. místo - Jančárek, 

Krouský, 2. místo - Silná, 

Müllerová, Válková, 3. 

místo - Krnáčová, celkově 

škola 2. místo 

TV 

Jazyková 

soutěž ke dni 

evropských 

jazyků 

městské soutěž 26.9.2022 Řešátková 37 

2. místo - Faltus Michal, 

Chlubna Jaroslav, Latislav 

Kryštof, Nguyen Oliver 

AJ 

Přespolní běh okresní soutěž 3.10.2022 Strejček 24 

3. místo mladší žákyně 

(Vaščíková, Silná, 

Buchmannová, Šulcová, 

Košnarová); 3. místo starší 

žáci (Jančárek, Kužel, 

Slavík, Lux, Filip, 

Mansfeld); 4 místo mladší 

žáci (Krouský, Jíreš, 

Steklý, Chvojka, 

Rogozinský, Rydval); 6. 

místo starší žákyně 

TV 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

23/63 

(Válková, Müllerová, 

Domecká, Sládková, 

Tutiková), Individuální 

umístění: 1. místo - Silná; 

2. místo - Jančárek; 3. 

místo - Krouský; 9. místo - 

Vaščíková 

Pythagoriáda školní olympiáda 
21.10. 

2022 

Dušičková + 

Holubová 
7 

1. Losová, 2. Fojtík, 3. 

Kühnl 
M 

Pythagoriáda okresní olympiáda 
22.11. 

2022 

Dušičková + 

Holubová 
1 10. Losová M 

Minikopaná okresní soutěž 23.11.2022 Golčeva 11 3. místo TV 

Florbal okrskové soutěž 23.11.2022 
Polák, 

Strejček 
10 3. místo TV 

Přehazovaná okresní soutěž 1.12. 2022 Golčeva 10 6. místo TV 

Florbal okrskové soutěž 7.12. 2022 Strejček 11 

2. místo (Kužel, Ruml, 

Ptáček, Slavík, Piskora, 

Mansfeld, Lux, Gallerach, 

Sochor, Gacík, Chvojka) 

TV 

OČJ školní kolo olympiáda 
1. polovina 

prosince 

Bačová, 

Podešťová 

Kuberová, 

Strnadová, 

Michálková 

42  ČJ 

Dějepisná 

olympiáda 
školní kolo olympiáda 

1. polovina 

prosince 
Hrbáček 2 1. Kodeš, 2. Šubrtová SP 

Počítačová 

gramotnost 
školní soutěž 6.12.2022 Boudný 6 

Kodeš, Soukup, Kazimír 

Kovalchuk. 

Kudrhalt, Nguien - 1. místo 

INr 

Vánoční 

pohybová 

soutěž 

školní soutěž 14.12.2022 Horáková 11  TV 

Vánoční laťka školní soutěž 
21.12. 

2022 
Strejček 45 

mladší dívky: 1. místo 

Krnáčová, 2. místo Silná, 

3. místo Vaščíková; mladší 

chlapci: 1. místo Rydval, 2. 

místo Steklý, 3. místo 

Barcal; starší dívky: 1. 

místo Müllerová, 2. místo 

Kuklová, 3. místo 

Pavlíčková; starší chlapci: 

1. místo Schmeiler, 2. 

místo Němeček, 3. místo 

Filip 

TV 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

24/63 

Přehazovaná okresní soutěž 11.1.2023 Polák 8 

3. místo (Pazderková, 

Rychecká, Stupka, 

Kudrhalt, Špaček, 

Mikulášek, Pavlyshche, 

Zvolánek) 

TV 

Dějepisná 

olympiáda 
okresní olympiáda 19.1.2023 Hrbáček 1 4. místo Kodeš Ondřej SP 

Valentýnské 

ringo 
školní soutěž 14.2.2023 Strejček 40 

6. - 7. třída: 1. místo - 

Košnarová, Krouský, 2. 

místo - Šulcová, Veindl, 3. 

místo - Beránková, 

Chvojka; 8. - 9. třída: 1. 

místo - Beránková, Vlach, 

2. místo - Podhradská, 

Gacík, 3. místo - Kuklová, 

Jančárek 

TV 

Recitační 

soutěž Dětská 

scéna 

školní soutěž 15.2.2023 
Podešťová 

Kuberová 
4  Čj 

Děčínský laický 

záchranář 
okresní soutěž 15.2.2023 Davídková 4 

3. místo (Szábová, 

Linhartová, Šubrtová, Lux 

L.) 

Př 

Školní kolo 

olympiády v AJ 
školní olympiáda 20.2.2023 Řešátková 21 

kat. A1: 3.místo Filip Zajíca 

a Alice Vašková, 2. místo 

Veronika Losová, 1. místo 

Tereza Myšková kat A2: 3. 

místo Oliver Nguyen, 

2.místo Krystína Sysak, 1. 

místo Matyáš Veselý 

Aj 

Recitační 

soutěž Dětská 

scéna 

městské soutěž 1.3.2023 
Podešťová 

Kuberová 
4 

Gotvaldová 2. místo, 

Podešť 1. místo 
Čj 

Okresní kolo 

olympiády v AJ 
okresní olympiáda 7.3.2023 Řešátková 2 

3. místo kat. A2: Matyáš 

Veselý, 3. místo kat. A1 

Tereza Myšková 

AJ 

Recitační 

soutěž Dětská 

scéna 

oblastní soutěž 15. 3. 2023 
Podešťová 

Kuberová 
2 Gotvaldová 2. místo Čj 

OČJ okresní olympiáda 4. 4. 2023 
Podešťová 

Kuberová 
2 

Gotvaldová 21. místo, 

Henke 24. místo 
Čj 

Predator race městské soutěž 21.4. 2023 Strejček 23 

8. - 9. třída: 1. místo - 

Jančárek, 2. místo - 

Schmeiler, 3. místo - 

Müllerová; 7. třída: 3. 

místo - Chercheliuk; 

absolutní vítěz - Jančárek 

TV 

Malá kopaná okresní soutěž 25.4. 2023 Strejček 12 

7. místo - Lux L., Mansfeld 

M., Kužel, Ruml, Ptáček, 

Mencl M., Gacík, 

Schmeiler, Sůva 

TV 

Mcdonalds Cup okresní soutěž 26. 4. 2023 Pistora 9 

5. místo - Faltus, Gavrun, 

Řezníček, Beran, 

Zvolánek, Kohout, 

Pavlyshche, Chmyr, 

TV 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

25/63 

Kudrhalt 

Matematická 

olympiáda 
okresní soutěž 18. 4. 2023 Dušičková 3 

4. místo Veronika Losová, 

6. místo Jan Fojtík, 7. 

místo Lenka Beránková 

M 

Volejbal okresní soutěž 19.4.2023 Golčeva 12 

4. místo - Beránková, 

Gotvaldová, Horová , 

Tutiková, Husaková, 

Mikulášková, Šulcová, 

Sílna, Špinková, 

Buchmannová, Košnárová, 

Krnačová 

TV 

Recitační 

soutěž Dětská 

scéna 

krajské soutěž 23. 4. 2023 
Podešťová 

Kuberová 
1 Gotvaldová Čj 

Štafetový 

pohár 
okresní soutěž 28. 4. 2023 Golčeva 16 3. místo TV 

Štafetový 

pohár 
krajské soutěž 10. 5. 2023 Golčeva 16 13. místo TV 

MaSo - týmová 

matematická 

soutěž 

celostátní soutěž 10.5. 2023 Skalická 4 

15. místo - Beránková (9), 

Kudrhalt (8), Nguyen (8), 

Losová (7) 

M 

Debatiáda regionální soutěž 17. 5. 2023 Michálková 4 2. místo Čj 

DC OPEN 

Florbal 
okresní soutěž 22.5. 2023 Pistora 7 

4. místo - Gacík, Vrba, 

Beránek, Beran D., 

Řezníček J., Špaček J., 

Zvolánek J. 

TV 

DC OPEN 

Florbal 
okresní soutěž 23.5. 2023 Pistora 7 

1. místo - Jíreš, Müller, 

Chvojka, Ruml, Kužel, Lux, 

Zelenka 

TV 

DC OPEN 

Florbal 
okresní soutěž 23.5.2023 Golčeva 10 

3. místo - Beránková, 

Beránková, Tutiková, 

Husaková, Buchmannová, 

Košnarová, Horová, 

Gotvaldová, Kohoutová 

TV 

Vybíjená 4.-

5.třída 
okresní soutěž 23.5.2023 Polák 12 

1.místo - Jano A., 

Procházka, Müller, Špaček 

J., Zvolánek, Gavrun, 

Stupka, Kohout, Kudrhalt, 

Faltus O., Mikulášek, Bárta 

 

Mladý 

záchranář 2023 

- dokaž, že 

umíš 

okresní soutěž 31.5.2023 Davídková 4 

2. místo - Krčíková Natálie, 

Mejzkíková Laura, 

Jančárek David, Kudrhalt 

Petr 

Př/SPaZ 

Vybíjená 4.-

5.třída 
krajské soutěž 1.6.2023 Polák 11 

1.místo - Jano A., 

Procházka, Müller, Špaček 

J., Zvolánek, Gavrun, 

Stupka, Kohout, Kudrhalt, 

Faltus O., Bárta 

 

Vybíjená 4.-

5.třída 
republikové soutěž 

12.-

13.6.2023 
Polák 11   



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

26/63 

Mladý 

záchranář 2023 

- dokaž, že 

umíš 

krajské soutěž 14.6.2023 Davídková 4  Př/SPaZ 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

27/63 

7. Školní poradenské pracoviště, prevence sociálně patologických jevů 
 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) vzniklé z projektu nazvaného Inkluze do škol, pokračovalo ve své 

činnosti i v tomto školním roce. Tým ŠPP tvoří školní psycholožka, metodička prevence, výchovná 

poradkyně, koordinátorka inkluze, kariérová poradkyně, školní speciální pedagožky. V rámci projektu 

Pro dobrý start i cestu (podpořeného z NPO) jsme měli možnost vytvořit v průběhu roku i novu posilu 

tohoto týmu a to sociální pedagožku. 

V tomto školním roce byla podpora rozšířena o podporu ukrajinských žáků, kteří přišli nově do naší 

školy. 

Opět byl celý tým velkou metodickou podporou pedagogickým pracovníkům i žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami a nově i žákům nadaným. Níže jsou uvedena jednotlivá vyjádření členů ŠPP k 

jejich práci v tomto školním roce. 

Výchovné poradkyně a koordinátorka inkluze: Mgr. Kamila Kratochvílová 

Informace:  

➢ Metodická podpora pedagogických pracovníků  

➢ Metodické vedení asistentů pedagoga ve spolupráci s pedagogy 

➢ Úzká spolupráce s týmem ŠPP a vedením školy 

➢ Spolupráce s rodiči při naplňování podpůrných opatření 

➢ Konzultace a spolupráce se ŠPZ, OSPODem, PČR, MP Děčín 

➢ Poradenství a péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

➢ Poradenství a péče o neprospívající žáky  

➢ Řešení problémů spojených se školní docházkou 

➢ Řešení problémových situací ve škole týkajících se vzdělávacích nebo výchovných problémů  

➢ Vedení veškeré administrace k inkluzi 

➢ Koordinace a spolupráce při tvorbě IVP a naplňování podpůrných opatření 

➢ Koordinace společného vzdělávání žáků se SVP 

➢ Účast na vzdělávání k inkluzi 

➢ Vyhledávání a nákup pomůcek pro žáky s SVP 

➢ Podpora sociálního pedagoga v integraci do ŠPP 

Škola nadále pracuje na začleňování a vzdělávání žáků z válkou zasažené Ukrajiny. Ve škole probíhá 

jazyková podpora pro žáky s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka. Se začleňováním žáků a s 

řešením problémů spojených se vzděláváním pomáhá rodilá mluvčí a zároveň školní psycholožka Mgr. 

Nataliia Pirov. 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

28/63 

Do konce školního roku 2022/2023 se ve škole vzdělávalo 24 žáků z Ukrajiny a 3 žáci z Vietnamu a 

dalších 102 žáků se speciálně vzdělávacími potřebami. 

Metodička primární prevence Mgr. et Bc. Tereza Skalická. 

Informace: 

● Koordinace tvorby, kontrola, evaluace a participace při realizaci minimálního preventivního 

programu školy. 

● Metodické vedení činnosti pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikového 

chování. 

● Vyhledávání a nastavení vhodné podpory směřující k odstranění rizikového chování. 

● Individuální a skupinová práce se žáky a studenty s obtížemi v adaptaci, se sociálně-vztahovými 

problémy, s rizikovým chováním a problémy, které negativně ovlivňují jejich vzdělávání. 

● Koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v kompetenci 

problematiku prevence rizikového chování, s metodikem preventivních aktivit v poradně a s 

poradenskými, terapeutickými, preventivními, krizovými, a dalšími odbornými pracovišti, 

zařízeními a institucemi, které působí v oblasti prevence rizikového chování. 

● Kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a následné péči 

v případě akutního výskytu rizikového chování. 

● Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti školního metodika 

prevence, navržená a realizovaná opatření. 

● Zajišťování a předávání odborných informací o problematice rizikového chování, o nabídkách 

programů a projektů, o metodách a formách specifické primární prevence pedagogickým 

pracovníkům školy. 

● Vyhledávání a orientační šetření žáků s rizikem či projevy rizikového chování; poskytování 

poradenských služeb těmto žákům a jejich zákonným zástupcům, případně zajišťování péče 

odpovídajícího odborného pracoviště ve spolupráci s třídními učiteli. 

● Spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených s možností rozvoje 

rizikového chování u jednotlivých žáků a tříd a participace na sledování úrovně rizikových 

faktorů, které jsou významné pro rozvoj rizikového chování ve škole. 

● Příprava podmínek pro integraci žáků se specifickými poruchami chování ve škole a koordinace 

poskytování poradenských a preventivních služeb těmto žákům školou a specializovanými 

školskými zařízeními. 

Výuka ve školním roce 2022/23 byla realizována již výhradně prezenčním způsobem. 

Metodička prevence zahájila v roce 2022 studium k výkonu specializovaných činností – prevence 

sociálně patologických jevů, tzv. specializační studium – metodik prevence RCH (č. akreditace 

15805/2019-1-639) realizované PPP pro Prahu 1, 2 a 4, Francouzská 56, 101 00, Praha 10.  Z dotačního 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

29/63 

programu Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2022 bylo uhrazeno školné za studium 

na základě podané žádosti na KÚ Ústeckého kraje. Ve školním roce 2022/23 absolvovala 2. a 3. semestr 

studia, termín závěrečné zkoušky jest předběžně stanoven na 30. 1. 2024. Předtím ještě proběhne 

obhajoba závěrečné práce (prosinec 2023). Poté by měla být metodička již plně kvalifikována pro výkon 

této činnosti. 

Aktivity zaměřené na primární prevenci se uskutečňovaly víceméně v běžném režimu.  

● Den pro mou třídu (projektový den zaměřený na stmelování třídních kolektivů a vytváření 

třídních pravidel formou soutěží a prezentací) 

● Adaptační výjezd 6. ročníků (proběhl formou tří samostatných výletů - “Neviditelná výstava” v 

Praze - interaktivní výstava zaměřená na život osob s těžkým zrakovým postižením; návštěva 

hvězdárny, planetária a botanické zahrady v Teplicích; turnaj v bowlingu a golfu ve sportovním 

centru v Děčíně 

● Setkání žáků s klienty centra Slunečnice - organizace pomáhající lidem s mentálním postižením 

● 9 + 1 - žáci 9. ročníků provázejí celý rok žáky 1. ročníků včetně vícedenního výjezdu 

● “Prožij si to” - profesionální divadelní představení zaměřené na prevenci kyberšikany a 

nástrahy sociálních sítí 

● Divadelní představení 

● Sportovní akce a soutěže 

● Jazykové soutěže 

● Turnaj ve Finanční svobodě  

● Tematické projektové dny (Halloween, Vánoce, Velikonoce, zdravá strava, apod.) 

V průběhu školního roku se objevilo několik negativních projevů chování: urážlivé chování vůči 

spolužákům, vyhrožování, záškoláctví, kyberšikana, agresivní chování vůči spolužákům. 

Všechny jevy byly důkladně individuálně řešeny za přítomnosti metodičky prevence, výchovné 

poradkyně, TU, v některých případech ŘŠ, event. kurátora pro děti a mládež a školní psycholožky, 

zákonného zástupce. Z jednání byl vždy proveden zápis a neprodleně bylo informováno vedení školy – 

ŘŠ, ZŘŠ. 

Žáci měli možnost zapojit se do různých znalostních i dovednostních soutěží, které kromě toho, že 

prověřují jejich znalosti a dovednosti, tak také formují jejich charakter a učí je vhodným způsobem 

reagovat na úspěch či neúspěch. Nicméně všechny akce proběhly online formou. 

Ve škole i nadále funguje schránka důvěry, kterou ale žáci za celý rok tentokrát nevyužili. 

Ve školním roce 2022/2023 škola i nadále využívala elektronický informační systém Škola OnLine. Jeho 

velkým přínosem je elektronická ŽK, která umožňuje okamžité a bezproblémové vzájemné předávání 

informací mezi školou a zákonnými zástupci.  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

30/63 

O děti se speciálními vzdělávacími potřebami pečovaly po celý rok speciální pedagožky formou 

individuálních hodin v rámci předmětu speciálně pedagogické péče. 

V následujícím školním roce budeme opět vycházet především z aktuální situace a veškeré aktivity 

školy tomu budeme průběžně přizpůsobovat. Osvědčené aktivity v rámci primární prevence budeme 

udržovat. Realizované projekty a aktivity využijeme a rozpracujeme pro další využití. Nadále budeme 

spolupracovat s organizacemi mimo školu. Také budeme sledovat nové trendy a reagovat na negativní 

jevy, které žáky ohrožují. 

 

Školní psycholožka Mgr. Nataliia Pirov 

Informace: 

➢ založeny účty pro jednotlivé žáky v mé péči v Google Učebně 

➢ během prezenční výuky pokračovala individuální sezení s žáky, kteří mají psaného psychologa 

v rámci PO 

➢ telefonická konzultace se žáky v krizi (úzkostná porucha s nástupem v adolescenci)  

➢ intervence (problémové chování žáků) 

➢ pomoc s adaptací a integrací nově příchozích ukrajinských žáků (podpora žáků, komunikace s 

rodinami, aktivity propojující obě kultury) 

➢ vedení kroužků pro žáky   

 

Speciální pedagog Mgr. Jana Rodingerová 

Informace: 

➢ Vytváření podmínek pro naplňování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami; 

➢ metodicko - pedagogická podpora učitelům při vzdělávání žáků s SVP, individuální konzultace 

pro pedagogické pracovníky v oblasti speciálních vzdělávacích potřeb a rizika vzniku speciálně 

vzdělávacích potřeb; 

➢ konzultace s pedagogy při společném vytváření strategií práce s konkrétními žáky, nastavení 

efektivních způsobů učení u těchto žáků, včetně podpůrných opatření; 

➢ konzultace a poradenské intervence rodičům žáků, zabezpečení průběžné komunikace a 

kontaktů s rodiči žáka/zákonnými zástupci;  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

31/63 

➢ dlouhodobá i krátkodobá individuální speciálně pedagogická péče za účelem naplňování 

podpůrných opatření pro žáky, speciálně pedagogické vzdělávací činnosti, reedukační, 

kompenzační a stimulační činnosti, se žákem s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb 

(vzdělávací činnosti, stimulační činnosti),  

➢ přímá individuální práce se žáky (předmět Speciálně pedagogické péče); 

➢ metodické vedení asistentů pedagoga při práci s žáky se SVP v běžné třídě; 

➢ pracovní semináře pro pedagogické pracovníky v oblasti speciálních vzdělávacích potřeb a 

rizika jejich vzniku; 

➢ podpora prevence školní neúspěšnosti; 

➢ depistáž v 1. ročnících, vyhledávání žáků s dílčím oslabením výkonu a potřebou zvýšené 

podpory ve vzdělávání, a tím snížení rizika vzniku SVP a zvýšení motivace k učení; 

➢ raná adaptace – Metoda dobrého startu jako podpůrné opatření pro žáky 1. ročníků; 

 

➢ vyhledávání a diagnostika žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich zařazení do 

speciálně pedagogické péče, posouzení schopností a dovedností, které se podílejí na školní 

úspěšnosti; 

➢ šetření žáků pro PPP dle Diagnostické baterie; 

➢ příprava podkladů pro šetření v ŠPZ, participace na zpracování IVP na základě doporučení ŠPZ 

v koordinaci s třídním učitelem, průběžné vyhodnocování účinnosti poskytovaných opatření; 

➢ spolupráce s poradenskými pracovišti, účast na metodických poradách a setkáních; 

➢ zajišťování speciálních pomůcek a didaktických materiálů; 

➢ úpravy školního prostředí, zajištění speciálních pomůcek a didaktických materiálů; 

➢ pracovní semináře pro pedagogické pracovníky v oblasti speciálních vzdělávacích potřeb a 

rizika jejich vzniku; 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

32/63 

➢ metodické činnosti pro další pedagogické pracovníky školy, specifika výuky a forem práce se 

žáky, jejich zavádění do výuky, instruktáže využívání speciálních pomůcek a didaktických 

materiálů; 

➢ prohloubení spolupráce s mateřskou školou při posuzování školní zralosti a prevencí SPU před 

nástupem do školy, předávání portfolií učitelům 1. ročníků; 

➢ příprava, organizace, koordinace a vedení zápisu do 1. ročníků;  

➢ příprava, organizace a vedení zápisu pro ukrajinské žáky; 

➢ péče o žáky s OMJ, integrace, koordinace na 1. stupni, zajištění jazykové přípravy, výukových 

materiálů, podpory do výuky, vytvoření manuálu pro učitele a užitečných odkazů, konzultace 

s učiteli v průběhu školního roku, participace při závěrečném slovním hodnocení žáků, 

organizace a vedení Vánočního workshopu s rodiči a žáky, spolupráce s rodiči; 

 

➢ účast na vzdělávání k přijímání, začleňování a vzdělávání žáků cizinců, účast na konferencích k 

této problematice; 

➢ koordinace a metodické vedení činnosti pedagogických pracovníků v oblasti jazykové přípravy; 

➢ spolupráce s organizacemi, které vzdělávají žáky cizince; 

➢ koordinace péče o nadané žáky; 

➢ účast na vzdělávání, člen pracovní skupiny v projektu "Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v 

Ústeckém kraji", ÚK IKAP B2 a aktivity "Podpora pedagogů vzdělávající nadané žáky“; 

➢ metodická podpora při využití a práci s výukovým programem Včelka. 

Výuka ve školním roce 2022/23 byla realizována prezenčním způsobem. 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

33/63 

Speciální pedagog Mgr. Růžena Slavíčková 

Informace: 

➢ Vytváření podmínek pro naplňování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami; 

➢ metodicko - pedagogická podpora učitelům při vzdělávání žáků s SVP, individuální konzultace 

pro pedagogické pracovníky v oblasti speciálních vzdělávacích potřeb a rizika vzniku speciálně 

vzdělávacích potřeb; 

➢ sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření; 

➢ konzultace s pedagogy při společném vytváření strategií práce s konkrétními žáky, nastavení 

efektivních způsobů učení u těchto žáků, včetně podpůrných opatření; 

➢ péče o žáky s OMJ – integrace, zajištění jazykové přípravy; 

➢ dlouhodobá i krátkodobá individuální speciálně pedagogická péče za účelem naplňování 

podpůrných opatření pro žáky, speciálně pedagogické vzdělávací činnosti, reedukační, 

kompenzační a stimulační činnosti, se žákem s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb 

(vzdělávací činnosti, stimulační činnosti), přímá individuální práce se žáky (předmět Speciálně 

pedagogické péče); 

➢ zajišťování speciálních pomůcek a didaktických materiálů; 

➢ koordinace a metodické vedení činnosti pedagogických pracovníků v oblasti jazykové přípravy;  

➢ spolupráce s organizacemi, které vzdělávají žáky cizince. 

Kariérový poradce Ing. Helena Dušičková 

Informace: 

➢ aktivity 

○ poskytování poradenských služeb v oblasti vzdělávání, profesní přípravy, volby 

zaměstnání a rozvoje kariéry 

○ konzultační hodiny a individuální konzultace pro vycházející žáky a jejich rodiče 

○ individuální konzultace pro žáky se sociálním znevýhodněním a pro žáky vycházející z 

nižších ročníků 

○ projektové dny pro žáky I. a II. stupně v rámci volby povolání a kariérového poradenství 

○ exkurze do podniků a návštěvy středních škol v rámci volby povolání 

○ vedení webových stránek školy – kariérové poradenství - informace k přijímacímu 

řízení na SŠ, poskytování odkazů na prezentace středních škol a dalších užitečných 

odkazů k přijímacímu řízení, ke konání přijímacích zkoušek a k volbě povolání 

○ zajištění besed pro osmé a deváté ročníky s IPS ÚP Děčín 

○ zprostředkování přijímacích zkoušek nanečisto online formou 

○ třídní schůzky pro rodiče vycházejících žáků 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

34/63 

○ motivační beseda s bývalými absolventy školy pro deváté ročníky 

○ exkurze na veletrh středních škol pro vycházející žáky 

○ zajištění materiálů k přípravě na přijímací zkoušky 

○ pomoc s podáním přihlášek a zápisových lístků pro žáky se sociálním znevýhodněním 

○ vedení předmětu Svět práce pro žáky osmých ročníků 

➢ spolupráce  

○ se školním poradenským pracovištěm 

○ s třídními učiteli a ostatními pedagogickými pracovníky 

○ se školskými poradenskými zařízeními 

○ s IPS ÚP Děčín 

○ s kariérovými poradci děčínských ZŠ 

○ se zástupci středních škol 

➢ ostatní činnosti 

○ metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách kariérového 

poradenství pro žáky 

○ předávání odborných informací z oblasti kariérového poradenství pedagogickým 

pracovníkům školy 

○ propagace služeb kariérového poradenství ve škole i na veřejnosti 

➢ zvyšování kvalifikace 

○ Volba kariéry jako celoživotní proces (3. 11. 2022) 

○ Kariérové vzdělávání na prvním stupni (5. 1. 2023) 

○ Kariérové poradenství - ORP Děčín (23. 3. 2023) 

○ Jak na výběrové řízení (13. 4. 2023) 

  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

35/63 

Jednorázové i dlouhodobé aktivity, soutěže a přednášky pořádané školou v rámci primární prevence 

ve školním roce 2022/2023 

V tomto školním roce se podařilo zrealizovat 208 akcí pro naše žáky. I v tomto roce jsme realizovali 

před koncem prázdnin v termínu od 21. 8. 2023 – 25. 8. 2023 pro naše žáky Příměstský letní tábor 

(hrazen z našeho projektu Podporujeme pro dobrý start i cestu), kterého se zúčastnilo 14 žáků. 

 

 

Formy primární prevence Cílová skupina 
Doba působení 

(datum) 
Podrobnosti, téma (předmět) 

Den pro mou třídu všichni 2. 9. 2022 projektový den 

Prázdninová dobrodružství - projektový den 3.A 5. 9. 2022 tematické dopoledne 

Tematické dopoledne - "Vzpomínání na 

prázdniny" 
3.B 5. 9. 2022 tematické dopoledne 

Tonda obal na cestách všichni 8. 9. 2022  

Vybírání prvňáčků 1. a 9. třídy 12. 9. 2022 9+1 

Beseda v knihovně 3. třídy 12. 9. 2022 beseda 

Knihovna Děčín 2.A + 2.B 14. 9. 2022 beseda 

Kurzy plavání (10 lekcí) 4. A + 4. B 13.9.-15.11.2022 TV 

Adaptační kurz 8.C 8. C 14. - 16. 9. 2022 výjezd 

Námořnický výjezd 3. třídy 14. - 16. 9. 2022 výjezd 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

36/63 

Plavání 5. ročníky 15. 9. - 1.12. 2022 TV 

Sokol Raptor 2. stupeň 16. 9. 2022 překážkový závod, TV 

Libverda - zemědělská výstava 5.A, 2. ročníky 16. 9. 2022 PRV, PŘV 

Montabaur 8. - 9. třídy 19. - 23. 9. jazyková exkurze 

Kurz bruslení (10 lekcí) 2. A + 2. B 3.10. - 22.10.2022 TV 

Přespolní běh 2. stupeň 3. 10. 2022 TV 

Výjezd 9+1 1. a 9. třídy 5. - 7. 10. 2022 9+1 

Vycházka na Kvádrberk + děčínské pověsti 3. B 7. 10. 2022  

Výlet 7.C - okruh po vyhlídkách Česká 

Kamenice 
7.C 7. 10. 2022 

třídní akce (tmelení třídního 

kolektivu) 

Divadlo "Jak se Honza učil čarovat" 3. třídy, 2. třídy 10. 10. 2022  

Veletrh škola Děčín 9. třídy 13. 10. 2022 
volba povolání v rámci přijímacího 

řízení na SŠ 

Výjezd 6+6+6 6. třídy 12. - 14. 10. 2022 adaptační výjezd 

Tematické dopoledne "Naše město Děčín" 3. třídy 14. 10. 2022  

Zooškola 5.A 18. 10. 2022 PŘV 

Testování nového způsobu sčítání ve vlacích 

(spolupráce s ČD) 
3. třídy 18. 10. 2022  

Offline - divadelní představení v Aj 9. ročníky 19. 10. 2022 divadlo 

Zkus to sám - den řemesel 9. ročníky 19. 10. 2022 projektový den SŠ 

Halloween - strašidelné učení 1. stupeň 25. 10. 2022 projektový den 

Testování fyzické zdatnosti 7. třídy 1. 11. 2022 TV 

Testování fyzické zdatnosti 3. třídy 2. 11. 2022 TV 

Zámek Děčín - "Haptický program" 3. třídy 9. a 10.11.2022  

Martin na bílém koni 2. A 11.11.2022 projektový den 

Nábor hokejistů HC Děčín 1. - 3. třídy 15.11. 2022  

Exkurze na SPŠ Děčín 9. ročníky 16.11. 2022 volba SŠ v rámci přijímacího řízení 

Pražské pověsti 
5. třídy, 4. třídy, 3. 

třídy 
21.11. 2022 divadlo 

Planetárium Teplice 6. třídy 23.11.2022 výukový program 

Minikopaná 2. třídy 23.11.2022 soutěž 

Florbal 6. - 7. třídy 23.11.2022 soutěž 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

37/63 

"Námořnický den I" s návštěvou muzea 3. třídy 24.11.2022 
tematický den + program v muzeu 

"Chceš se stát plavčíkem?" 

Exkurze muzeum Děčín 7.C 25.11.2022 výstava Naděje, zklamaní a strach 

Exkurze Městská knihovna Děčín 4.A 25.11.2022 autoři dětské literatury 

Slavnost Slabikáře 9 + 1 28.11. 2022 předávání Slabikářů 

Florbal 4. - 5. třídy 29.11. 2022 soutěž 

Exkurze na SŠ řemesel a služeb 9. ročníky 1.12. 2022 volba SŠ v rámci přijímacího řízení 

Projekt - Vánoční zvyky ČR/UK 2.B 1.12.2022 školní projekt 

Čertovská škola v DDM Děčín 2. A,B, 3. B 1.12.2022 pohádka, vyrábění, nadílka 

Přehazovaná 6. - 7. třídy 1.12. 2022 soutěž 

Mikulášské učení Bezručka 2.12.2022 tematické dopoledne + nadílka ŠK 

Divadlo "S čerty nejsou žádné žerty" 2.A + 2.B 5.12.2022 návštěva divadla 

Zámek Děčín - vánoční program 4.B 5.12.2022 prohlídka s programem 

Přípravný kurz na JPZ z ČJ 9. třídy prosinec - duben kurz 

Přípravný kurt na JPZ z M 9. třídy prosinec - duben kurz 

Adventní výjezd do Drážďan, návštěva 

Muzea dopravy 
8. třídy 7.12.2023 exkurze 

Florbal 8. - 9. třídy 7.12. 2022 soutěž 

Knihovna Podmokly Děčín 4. A 7.12.2022 přednáška: klasické české pohádky 

Exkurze Okresní soud v Děčíně 6. C 8.12.2022 VOZ - práva a povinnosti 

Školní kolo olympiády v českém jazyce 
8. a 9. třídy - vybraní 

žáci 
8. , 9., 11., 12. 12 soutěž - olympiáda 

Večerní zpívání před ZŠ Máchovo náměstí 

dobrovolníci z I. a II. 

stupně v 

doporovodu rodičů 

12. 12. 2023 akce školy 

Vánoční dílny s rodiči 2. B 13.12.2022 výroba na vánoční trhy 

Vánoční dílny 3. třídy 13.12.2022 výroba na vánoční trhy 

Vánoční dílny 2. stupeň 13.12.2022 projektový den 

Vánoční pohybová soutěž 6. - 7. třídy 14.12. 2022 soutěž 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

38/63 

Vánoční trhy celá škola? 15.12.2022  

Kino Sněžník - pohádka Bezručka 19.12.2022  

Přednáška SŠ Bukaschool Most 9. ročníky 19.12. 2022 volba SŠ v rámci přijímacího řízení 

Vánoční laťka 2. stupeň 21.12. 2022 soutěž 

Vánoční besídky 1. stupeň 22. 12. 2022  

Vánoční besídky 2. stupeň 22. 12. 2022  

Setkání bývalých absoventů 9. třídy 2.1. 2023 beseda 

No bags day 7. C 2.1. 2023 třídní projekt 

Učím se učit 9. třídy 9. 1. 2023 preventivní program 

Učím se učit 8. třídy 10.1. 2023 preventivní program 

Učím se učit 7. třídy 16.1. 2023 preventivní program 

Učím se učit 6. třídy 17.1. 2023 preventivní program 

Přehazovaná 5. třídy 11.1.2023 soutěž 

Dopravní výchova v Hopsáriu 3. B 13.1.2023 odměna za vánoční trhy 

Kino - MOTANI - Dravá Amazonie Bezručka 14.1.2023  

Bruslení 4. A 20.1., 27.1.2023 TV 

Knihovna Podmokly Děčín 4. A 25.1.2023 tématická přednáška 

Námořnický den II 3. A,B 27.1.2023 projektový den 

Beseda s bývalými absolventy 9. třídy 2.2. 2023  

Hopsárium 5. A 2.2.2023 odměna za vysvědčení 

Den pro mou třídu 4. A 13.2. projektový den 

Valentýnské ringo 2. stupeň 14.2. 2023 soutěž 

Akce Motani 1. stupeň 14.2.2023 kino 

Recitační soutěž - školní kolo 
1. a 2. stupeň - 

vybraní žáci 
15.2.2023 soutěž 

Děčínský laický záchranář 9. třídy 15.2.2023 soutěž 

Výjezd na Janovku 9. B 17. - 19.2. 2023 výjezd 

Návštěva divadla - K. Čapek - Věc 

Makropulos 
9. a 8. třídy 17. 2. 2023 divadlo 

Školní kolo olympiády v anglickém jazyce 6.-9. třídy 20. 2. 2023 olympiáda 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

39/63 

Plavecký výcvik 3. třídy 21.2. - 25.4.2023  

Divadlo "Hudební pohádky" 2.A + 2.B 22. 2. 2023  

Masopustní karneval Bezručka 24. 2. 2023 projektový den 

Masopust 4. - 5. třídy 24. 2. 2023 projektový den 

Masopust 1. třídy 24. 2. 2023 projektový den 

Pohovor s metodikem prevence dívky 7.C 21.2. 2023 psychohygiena 

Recitační soutěž - městské kolo 
1. a 2. stupeň - 

vybraní žáci 
1. 3. 2023 soutěž 

Lidské smysly 3.A 3. 3. 2023 projektový den 

Testování krevních skupin 8. A, B, C 6. 3. 2023  

Magistrát města Děčín 6. A, 6. B, 6. C 
8. 3.; 9. 3.; 13. 3. 

2023 
Exkurze 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 6.A a 9.C 7. 3. 2023 olympiáda 

Divadlo "Případ Edward" 5. třídy 14. 3. 2023  

Recitační soutěž - oblastní kolo 
1. a 2. stupeň - 

vybraní žáci 
15. 3. 2023 soutěž 

Exkurze do Národní galerie 9.C 15. 3. 2023 exkurze 

LVK Klínovec 7. třídy 12.- 17.3. 2023 lyžařský kurz 

Výlet do Prahy, Národní muzeum 3. B 17.3.2023 výlet 

Den s čápem 1.B 17.3.2023 tématický den 

Beseda s IPS ÚP Děčín k volbě povolání 8.B 20.3.2023 beseda 

Zvyky - MORANA 2.A + 2.B 20.3.2023  

Finanční svoboda 6. - 9. třídy 20. - 23.3. 2023 soutěž 

Návštěva předškoláků u 1. tříd 1. třídy 2.3.2023  

Ponožkový den 7. B 21. 3.  

Divadlo " Honza málem králem" 2.A + 2.B 23. 3. 2023  

Jeden svět na školách 8. ročníky + 9.A 27. 3. 2023 projekce 

Jeden svět na školách 7.C 27.3. 2023 projekce 

Jeden svět na školách 5. ročníky 28. 3. 2023 projekce 

Přijímačky nanenčisto 9. třídy 28. 3. 2023 projektový den 

Muzeum - Harry Potter - výstava 2. A + 2. B 29. 3. 2023  

Jeden svět na školách 3.A,B 29. 3. 2023  

Jeden svět na školách - projekce 

krátkometrážních filmů 
6. třídy 29. 3. 2023 kino 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

40/63 

Den otevřených dveří 3.B 30. 3. 2023  

Basketbal 8. - 9. třída chlapci 30. 3. 2023 soutěž 

Jeden svět na školách 9.C, 7. B 30. 3. 2023 projekce 

Den naruby 2.B, 4. - 5. třídy 31. 3. 2023 projektový den 

Den naruby 2. stupeň 31. 3. 2023 projektový den 

Muzeum - Harry Potter - výstava 1.B 31. 3. 2023  

Divadlo "Hody, hody, doprovody" 3.A,B 3. 4. 2023 divadlo 

Velikonoční dílničky 3.A 3. 4. 2023 dílna 

Den Země 2. stupeň 3. 4. 2023 Projektový den 

Den Země 5.A 3. 4. 2023 projektový den 

Včely 2.A + 2. B 3. 4. 2023 projektový den 

Olympiáda z českého jazyka 
2. stupeň - vybraní 

žáci 
4. 4. 2023 soutěž - olympiáda 

Dějepisná exkurze do Kutné Hory 7. ABC - vybraní 11. 4. 2023 exkurze 

Exkurze do Kutné Hory 7.ABC 11.4. 2023 exkurze 

Archeoskanzen Březno u Loun 6. třídy 12. 4. 2023 dějepisná exkurze 

Workshop v rámci projektu vyběhni s 

Predátorem 
8.B 13. 4. 2023 workshop 

Exkurze do archeoskanzenu 6. A, B, C 12. 4. 2023 exkurze 

Kino - pohádka Bezručka 14.4.2023  

Exkurze do Terezína 9. třídy 17.4. 2023 exkurze 

Den otevřených dveří 2.B 18.4.2023  

Volejbal dívky 2. stupeň 19.4. 2023 soutěž 

Den Země 2. A + 2. B + 4.A 20.4.2023 akce pod knihovnou 

Vesmír 3.A 21.4.2023 projektový den 

Predator race 7. - 9. třída 21.4. 2023 soutěž 

Malá kopaná 8. - 9. třída chlapci 25.4. 2023 soutěž 

Den otevřených dveří pro rodiče 1.B 25.4.2023  

Mcdonalds Cup 5. třída chlapci 26.4. 2023 soutěž 

Bylo, nebylo aneb "Babičkovské dopoledne" 3.A 5. 5. 2023 projektové dopoledne s prarodiči 

Štafetový pohár 1-5 třída 28. 4. 2023 Okresní finále 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

41/63 

Čarodějnické učení 1.B 28. 4. 2023 tématický den 

Čarodějnické učení 3.A,B 2. 5. 2023 projektový den 

Beseda v knihovně 7.C 3. 5. 2023 beseda 

Kino Sněžník - dokument A. Lustig 9. třídy 3. 5. 2023 projekce + beseda 

Bylo, nebylo aneb "Babičkovské dopoledne" 3.B 5. 5. 2023 projektové dopoledne s prarodiči 

Knihovna Děčín 2.A +2. B 5. 5. 2023  

Exkurze Praha 5. ročníky 9. 5. 2023 vlastivědná exkurze 

Štafetový pohár 1-5 třída 10. 5. 2023 Krajské finále 

Výstava map v muzeu 6.ABC 10.5.2023 Výstava map v muzeu 

MaSo - matematická soutěž 2. stupeň 10.5. 2023 soutěž pro 4-členný tým z 2. stupně 

Kino - Planeta Země 3000 - Magický Senegal 4. - 9. ročníky 16.5.2023 projekce 

Pyžamový den 7. B 19.5.2023  

Divadlo "loupežník Rumcajs" 3.A,B 22.5.2023 divadlo 

DC Open - Florbal 4. - 5. třídy 22.5. 2023 Florbalový turnaj prního stupně 

DC Open - Florbal 6. - 9. třídy 23.5. 2023 Florbalový turnaj druhého stupně 

DC Open Florbal dívky 7. - 9. třída 23. 5. 2023 Krajské finále 

Ukázka historických kostýmů 4. ročníky 24.5. beseda 

Putovní třídní výlet Český ráj 9.B 24. - 28.5. 2023 výlet 

Dětský den na lodi 2.A +2.B, 3.A,B 29. 5. 2023 exkurze 

Plavba lodí - dětský den 1. třídy 29. 5. 2023 exkurze 

Dětský den na lodi 9. třídy 29. 5. 2023 exkurze 

Dětský den na lodi 8. třídy 30. 5. 2023 exkurze 

Den dětí 4.A 31. 5. 2023 výlet 

Dětský den na lodi 7. B 31. 5. 2023 exkurze + plavba 

Dětský den na lodi 5.A 31. 5. 2023 exkurze 

Dětský den na lodi 6. třídy 1. 6. 2023 exkurze 

Dětský den na zahradě školy 1.třídy 1. 6. 2023 projektový den 

Den dětí pro školku a prvňáky 8. třídy 1.6.2023 projektový den 

AKADEMIE MÁCHOVKY  2.6.2023  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

42/63 

Den dětí na zámku 7.C 5.6. 2023 výukový program 

Divadelní představení 4. ročníky , 3.A,B 5.6.2023 divadlo 

Školní výjezd 2. třídy, 5.A 5.6. - 9.6. 2023 výjezd 

Třídní výlet 8.B - Česká Kamenice 8.B 7.6.2023 výlet 

Třídní výlet 8.B - Paintball 8.B 8. 6.2023 výlet 

Třídní výlet 8.B - rafty 8.B 9. 6.2023 výlet 

Třídní výlet 9.C 9.C 9. 6. 2023 výlet 

Třídní výlet 7.C 7.C 9. 6. 2023 výlet 

Třídní výlet 8.C 8.C 7. - 9. 6. 2023 výlet 

Třídní výlet 7. B Mirakulum 7. B 13. 6. 2023 výlet 

Beseda v knihovně 1. třídy 14. 6. 2023 beseda, předávání knih 

Třídní výlet Zoopark Chomutov 6.A 6.C 15. 6. 2023 výlet 

Hopsarium 3.A 3.A 16. 6. 2023 dopravní výchova + zábava 

Sportovní kurz Španělsko 8. - 9. třídy 16. - 25. 6. 2023 sportovní kurz 

Ukázka 1. pomoci - ČČK 4. - 5. třídy 19. 6. 2023  

ZOO 1. B 20. 6. 2023 tématický den 

Pohádková čistírna 1.B 21. 6.2023 Exkurze 

Olympiáda s Malšovicemi 5. třídy 22. 6. 2023 projektový den 

Výlet na Komáří vížku a do Prohlídkové 

štoly Starý Martin 
6. B 22. 6. 2023 třídní výlet 

Třídní výlet 7. B Laser Game 7. B 22 .6. 2023 výlet 

Soutěžní den 7.AC 7.A, 7.C 23. 6. 2023 vědomostní a sportovní soutěže 

Branný den s IZS 6. - 8. třídy 26. 6. 2023 projektový den 

9 + 1 9. třídy + 1. třídy 26. 6.2023 projektový den 

Slavnostní rozloučení na zámku 9. třídy 29. 6. 2023 rozlučka 

Třídní výlet 8.A 8.A 7. - 9. 6. 2023 výlet 

Planeta země -II. stupeň 9., 8., 7., 6., 5. třídy 16. 5. 2023 Kino 

Školní výlet do Mirákula 3.A,B 27. 6. 2023 výlet 

Školní výlet Mýdlárna 1. A,B 27. 6. 2023 výlet 

Zoo Praha 4. ročníky 28. 6. 2023 školní výlet 

Zoo Praha 4. ročníky 28. 6. 2023 školní výlet 

 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

43/63 

 

 

 

 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

44/63 

 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

I v rámci tohoto školního roku se naši pedagogové intenzivně vzdělávali v řadě oblastí. Pedagogové se 

zúčastnili celkem 152 vzdělávacích aktivit. Proškoleno bylo celkem 418 účastníků. V rámci projektu 

Erasmus+ a TCA vyjížděli naši učitelé na zahraniční jazykové a vzdělávací pobyty. Mohli jsme se tak 

inspirovat, jak to dělají jinde ve světě. Získané poznatky budeme chtít postupně také aplikovat u nás. 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

45/63 

 

Seznam seminářů a školení ve školním roce 2022/2023. 

p. č. 

Jméno a 

příjmení 

Počet 

účastníků Název semináře a školení 

Datum  

(měsíc/e a rok) 

Certifikát 

(ANO/NE) 

Akreditace 

MŠMT 

(ANO/NE) 

1 

Markéta 

Davídková 

Daniela 

Horáková 

2 Letní škola IKAP - Biologie 15. 8.-17. 8. 2022 ANO ANO 

2 Sborovna 42 tandem, formativní hodnocení II, uvod ŠOL+ICT 25.8.2022   

3 

Asistenti 1. a 2. 

stupně 
16 Školení na SZŠ - Kurz první pomoci 25.8. 2022   

4 

Adéla 

Nováková 
1 Nácvik čtení v 1. ročníku (webinář Tvořivá škola) 29.8. 2022 ANO ANO 

5 
Tereza Skalická 1 Specializační studium pro metodiky prevence - 2. semestr 

září 2022 - leden 

2023 
ANO ANO 

6 

Jana 

Rodingerová 
1 Nový žák - cizinec v mé třídě 12.9.2022 NE NE 

7 Pavla Rážová 1 Doplnění mezer v matematice pomocí aplikace Včelka 20.9.2022 ANO ANO 

8 

Jana 

Rodingerová 
1 Co potřebuje umět a znát adaptační koordinátor ve škole 21.9.2022 ANO ANO 

9 

Růžena 

Slavíčková 
1 Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II 27.9.2022 ANO ANO 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

46/63 

10 

Davídková, 

Horáková D. 
2 Veletrh přírodovědného vzdělávání 6. 10. 2022 NE  

11 
Pavla Rážová 1 Online kongres - Učíme společně 

10.10. - 12.10. 

2022 
ANO NE 

12 

Růžena 

Slavíčková 
1 Webinář hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem 11.10.2022 ANO ANO 

13 

Jana 

Rodingerová, 

Michaela 

Roubková 

1 Jak na výuku studentů z Ukrajiny- Včelka 12.10.2022 ANO ANO 

14 

Jana 

Rodingerová 
1 

Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme děti/žáky cizince - 

MŠMT 
13.10.2022 ANO ANO 

15 David Strejček 1 POKOS - Příprava občanů k obraně státu 18.10. 2022 ANO ANO 

16 
Tereza Skalická 1 

Diagnostika vztahů ve třídě - Sociometrický ratingový 

dotazník SORAD 
21.10. 2022 ANO ANO 

17 

Růžena 

Slavíčková 
1 

Náměty na práci se žáky s poruchami autistického spektra 

na ZŠ 
1.11.2022 ANO ANO 

18 

Jana 

Rodingerová 
1 

Zdokonalujeme postřehování-nástroj pro zlepšení 

soustředění a prohlubování krátkodobé paměti -MIUč+ z 

edice AMOS 

2.11.2022 ANO ANO 

19 

Daniela 

Horáková, 

Michal Pistora, 

Lukáš Polák 

3 Text! Aneb tohle ses také (ne)dozvěděl! 3.11.2022 ANO ANO 

20 

Helena 

Dušičková 
1 Setkání KP - Volba kariéry jako celoživotní proces 3.11. 2022 ANO NE 

21 

Kateřina 

Šímová, Jiřina 

Kajzrová, 

Martina 

Hypiusová 

3 Agresivní žák - postupy při odpoutání pozornosti 3.11.2022 ANO ANO 

22 

Jana 

Rodingerová 
1 

Rozvoj grafomotoriky u dětí předškolního a mladšího 

školního věku 
7.11.2022 ANO ANO 

23 

Jana 

Rodingerová, 

Růžena 

Slavíčková 

2 Veletrh „Jak na společné vzdělávání?" 9.11.2022 ANO ANO 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

47/63 

24 

Stanislava 

Poláková 
1 ADHD v každodenním životě (WEBINÁŘ) 9.11. 2022 ANO NE 

25 

Eva Štefanová 1 

Creating pathways between digital citizenship and 

language education: Defining a pedagogical framework 

and its accompanying tasks (webinář na téma propojení 

výuky jazyků a vzdělávání k digitálnímu občanství) 

10. 11. 2022 NE NE 

26 

Drahomíra 

Zemanová 

Lenka Poupová 

2 Strukturované učení u dětí s PAS 11.11. 2022 ANO ANO 

27 

Daniela 

Horáková, 

Markéta 

Davídková 

2 Geologická exkurze - IKAP 14. 11. 2022 ANO ANO 

28 

Drahomíra 

Zemanová 

Lenka Poupová 

2 Specifické poruchy učení - dysgrafie - prakticky 15.11. 2022 ANO ANO 

29 

Stanislava 

Poláková 
1 Prevence kyberšikany ve třídě (WEBINÁŘ) 23.11. 2022 ANO NE 

30 

Eva Štefanová 1 

Jak vidět „neviditelné“ nadané žáky - záznam webináře 

https://webinare.rvp.cz/webinar/627 

24. 11. 2022 NE NE 

31 

Kamila 

Doksanská 
1 Angličtina pro všechny - NPI 28.11.2022 ANO NE 

32 

Růžena 

Slavíčková 
1 

Akviziční korpusy a jejich využití pro jazykové vzdělávání - 

online sypo škola 
30.11.2022 ANO ANO 

33 

Růžena 

Slavíčková 
1 

Kde najít nejnovější informace o současné češtině - online 

sypo škola 
30.11.2022 ANO ANO 

34 

Kamila 

Doksanská, 

Linda 

Řešátková, 

Michal Pistora 

3 Be calm. Be merry. Be Christmassy. 1.12.2022 ANO NE 

35 

Růžena 

Slavíčková 
1 Skandální literatura - online sypo škola 1.12.2022 ANO ANO 

36 

Růžena 

Slavíčková 
1 

Téma rodinných vztahů v současné literatuře pro děti a 

mládež - online sypo škola 
1.12.2022 ANO ANO 

37 Lukáš Polák 1 Angličtina není nudná I - NPI 7.12. 2022 ANO NE 

38 Lukáš Polák 1 Akční angličtina - NPI 16.12. 2022 ANO NE 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

48/63 

39 

Kamila 

Doksanská 
1 Angličtina není nudná - NPI 5.12.2022 ANO NE 

40 

Jana 

Rodingerová 
1 

Seminář proPP IKAP II. vzdělávající nadané žáky - ABAKUK, 

NPI UL 
8.12.2022 ANO ANO 

41 

Kamila 

Doksanská, Eva 

Štefanová 

2 Akční angličtina - NPI 7.12.2022 ANO NE 

42 

Růžena 

Slavíčková 
1 Čeština jako druhý jazyk na ZŠ III 13.12.2022  ANO 

43 

Kamila 

Doksanská 

Linda 

Řešátková 

Eva Štefanová 

Pavlína 

Strnadová 

4 Jak rozmluvit žáky v AJ - NPI 19.12.2022 ANO NE 

44 
Eva Štefanová 1 

DZS - Webinář pro zájemce o Krátkodobé projekty mobilit 

Erasmus+ školní vzdělávání - Výzva 2023 
20. 12. 2022 NE NE 

45 
Tereza Skalická 1 Specializační studium pro metodiky prevence - 3. semestr 

leden 2023 - 

červen 2023 
ANO ANO 

46 Eva Štefanová 1 Jak na podnětné prostředí pro učení - záznam NPI 4.1.2023 ANO NE 

47 

Helena 

Dušičková 

Pavla Rážová 

Michaela 

Roubková 

3 Setkání KP - Kariérové vzdělávání na 1. stupni 5.1.2023 NE NE 

48 

Eva Štefanová, 

Linda 

Řešátková, 

Michal Pistora, 

Pavlína 

Strnadová, 

Kamila 

Doksanská, 

Lenka Kuodžius 

5 Grammar in Games - NPI 9.1.2023 ANO NE 

49 

Růžena 

Slavíčková 

Pavla Rážová 

2 Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ 9. 1. 2023 ANO ANO 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

49/63 

50 

Růžena 

Slavíčková 
1 Úvod do globálního rozvojového vzdělávání na školách 9. 1. 2023 NE  

51 
Eva Štefanová 1 

Zakázky malého rozsahu podle aktuální metodiky - 

Seminaria 
10. 1. 2023   

52 Eva Štefanová 1 Jak na ZZoR v Šablonách III OP VVV pro MŠ a ZŠ 10.1.2023   

53 Eva Štefanová  Angličtina není nudná na 2. stupni - NPI 10. 1. 2023   

54 

Jana 

Rodingerová 
1 Hodnocení ukrajinských žáků na ZŠ - MŠMT 10. 1. 2023   

55 

Eva Štefanová 

Linda 

Řešátková 

2 Slovní zásoba hravě - NPI 11.1.2023   

56 

Marcela 

Peremská 
1 Diferenciace jako cesta k podpoře všech žáků ve třídě 11.1.2023 ANO ANO 

57 Eva Štefanová 1 Aritmetika pro 21. století Abaku - Ucime online NPI 11.1.2023   

58 

Kamila 

Doksanská 
1 Využití deskových her v hodinách AJ - NPI 12.1.2023 ANO NE 

59 Eva Štefanová  Jak si poradit s metodou CLIL na ZŠ - NPI 16. 1. 2023   

60 

Pavla Rážová, 

David Strejček, 

Rodingerová 

Jana, Linda 

Řešátková, M. 

Davídková, D, 

Horáková, 

Dušičková 

7 Agresivní žák I. : Ochrana komunity 16.1. 2023 ANO NE 

61 Jitka Bačová 1 Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň 17.1. 2023 ANO NE 

62 
Eva Štefanová 1 

Hodnocení výstupů žáků v heterogenní třídě s formativním 

přístupem 
19.1.2023 ANO NE 

63 Eva Štefanová 1 Organizace výuky v heterogenní třídě 19.1.2023 ANO NE 

64 

Michaela 

Roubková 
1 Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň 19.1.2023 ANO  

65 Jitka Bačová 1 Práce s heterogenní třídou 21.1.2023 ANO NE 

66 

Michaela 

Roubková 
1 Interaktivita - nové trendy 23.1.2023 ANO  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

50/63 

67 

Eva Štefanová 

Linda 

Řešátková, 

Lenka 

Kuodžius, Linda 

Řešátková 

4 21st Century Skills in our Lessons - NPI 23.1.2023   

68 

Marcela 

Peremská 
1 Osvědčené metody práce s textem 23. 1. 2023 ANO ANO 

69 Eva Štefanová 1 Story telling - Webinář v anglickém jazyce - NPI 24. 1. 2023   

70 Pavla Rážová 1 Taktik Vykročte do 1. ročníku 24. 1. 2023 ANO ANO 

71 

Alena 

Košnarová 
1 Geogebra - dynamický geometrický software 24. 1. 2023 ANO ANO 

72 Eva Štefanová 1 Metoda CLIL v němčině - NPI 25.1.2023 ANO NE 

73 

Stanislava 

Poláková 
1 Jak na náročnou komunikaci s rodičem (WEBINÁŘ) 25.1. 2023 ANO NE 

74 Davídková 1 Vzděláváme (se) pro klima 26. 1. 2023 ANO nao 

75 

Eva Štefanová, 

Kamila 

Doksanská 

2 
Rozvoj komunikačních dovedností v praxi - Zaměřeno na 

angličtinu - NPI 
26.1.2023 ANO NE 

76 Eva Štefanová 1 Žádost Šablony I pro MŠ a ZŠ z OP JAK 27.1.2023 NE NE 

77 

Eva Štefanová 

Linda 

Řešátková, 

Kamila 

Doksanská, 

Lenka 

Kuodžius, 

Pavlína 

Strnadová 

5 Nebojte se konverzovat - make them speak! - NPI 30.1.2023 ANO NE 

78 
Eva Štefanová 1 

Obrázky mluví - aktivity s obrazovým materiálem pro cizí 

jazyky - NPI 
1.2.2023 ANO NE 

79 

Kamila 

Doksanská 
1 Nová informatika pro třídní i netřídní učitele - učitelnice 1.2.2023 ANO NE 

80 

KamilaDoksans

ká 
1 Živý sešit s Emilem 1.2.2023 NE NE 

81 

Slavíčková 

Růžena 
1 Učíme cizince. Poraďme se! - Ústecký kraj, pro ZŠ, online 2. 2. 2023   



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

51/63 

82 

Všichni 

asistenti, 

Kubátová, 

Baslová, 

Mihály, 

Plechatá,Vinick

á, Milatová. 

47 kritické myšlení únor 2023   

83 

Drahomíra 

Zemanvá 
1 Doučování které baví 2.2. 2023 ANO ANO 

84 

Klára Konrády, 

Martina 

Hypiusová 

15 Kritické myšlení 3.2. 2023 ANO  

85 

Kateřina 

Šímová, Jiřina 

Kajzrová 

2 Kritické myšlení 3.2.2023   

86 

Eva Štefanová 

Linda 

Řešátková, 

Lenka 

Kuodžius, 

Pavlína 

Strnadová 

3 Warmers, Coolers, Fillers - NPI 8. 2. 2023   

87 

Slavíčková 

Růžena 
1 Náměty k výuce slohu na základní škole 13.2.2023  ANO 

88 Eva Štefanová 1 English is not boring - Webinář v anglickém jazyce - NPI 14.2.2023   

89 

Drahomíra 

Zemanová 
1 Propojování formální a neformální vzdělávání 16.2. 2023 ANO ANO 

90 

Alena 

Košnarová, 

Martin Šefara 

2 Didaktika matematiky 16. - 17. 2. 2023  ANO 

91 Pavel Šleis 1 Jarní škola digitální gramotnosti 18. 2. 2023 ANO NE 

92 Eva Štefanová 1 Estonsko očima českých ředitelů 21.2.2023   

93 Eva Štefanová 1 Výuka filosofie pro rozvoj kritického myšlení - SYPO NPI 21.2. 2023   

94 Pavla Rážová 1 Práce s heterogenní třídou 21.2. 2023 ANO ANO 

95 

Růžena 

Slavíčková 
1 Dítě s ADHD a ADD ve školním prostředí 20.2. a 27.2.  ANO 

96 

Jana 

Rodingerová 
1 iSophi - diagnostika školní zralosti, zápis 23.2.2023   



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

52/63 

97 

Jana 

Rodingerová 
1 

IKAP II. „Sdílení dobré praxe ze setkání nadaných dětí, 

představení programu Dětské univerzity ČVUT pro rok 

2023“ 

23.2.2023   

98 

Kamila 

Doksanská 
1 Matematika, která učí angličtinu 28.2.2023 ANO NE 

99 
Martin Lána 1 

Interaktivní příběh pro výuku umělé inteligence na 

základních školách 
1. 3. 2023 NE NE 

100 Pavlína Hacko 1 Náměty na výuku slovní zásoby v anglickém jazyce 7. 3. 2023 ANO ANO 

101 

Kateřina 

Šímová, Jiřina 

Kajzrová 

2 Jak může AP podpořit Tandemovou Výuku 7.3.2023 ANO ANO 

102 

Baslová, 

Kubátová, 

Plechatá, 

Mihály 

4 Využití podpůrných opatření 9.3 2023 ANO ANO 

103 

Růžena 

Slavíčková 
1 

Seznámení s metodickou příručkou: Hodnocení 

produktivních řečových dovedností, zpětná vazba ve výuce 
13.3.2023  ANO 

104 

Růžena 

Slavíčková, 

Jitka Bačová, 

Hana 

Michálková 

3 Krajský workshop CJL - Kam kráčíš, češtino? 13.3.2023 ANO ANO 

105 

Martina 

Hypiusová, 

Stanislava 

Poláková 

2 Diferencovaná výuka žáků 6. 3. 2023 ANO ANO 

106 

Stanislava 

Poláková 
1 Kurz první pomoci dětem 16.3. 2023 ANO NE 

107 
Lukáš Polák 1 

Jak podpořit neoblíbené chemické výpočty pomocí 

experimentů? - NPI 
29.3. 2023 ANO NE 

108 Lukáš Polák 1 Chemický děj efektně a efektivně - NPI 29.3. 2023 ANO NE 

109 Lukáš Polák 1 Chemické pokusy snadno a efektivně - NPI 29.3. 2023 ANO NE 

110 Pavla Rážová 1 Učíme cizince. Poraďme se! 16.3.2023 ANO ANO 

111 

Helena 

Dušičková 1 
Tématické setkání KP - Jak na výběrové řízení 

13.4. 2023 
ANO NE 

112 

Jana 

Rodingerová 1 
IKAP A2 Ústeckého kraje- Rozvoj emoční inteligence 

14.3.2023 
ANO  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

53/63 

113 

Jana 

Rodingerová 1 

Ústecký kraj, pro MŠ a 1. stupeň, online. Téma: školní 

zralost 16.3.2023 
NE NE 

114 Pavla Rážová 1 Kurz "Wellbeing v praxi" 16.-23.3.2023 NE NE 

115 

Kamila 

Doksanská 1 
Praktické využití AI ve škole 

20.3.2023 
NE NE 

116 

Michaela 

Roubková 1 
Taktik - Hudební výchova 

21.3.2023 
ANO  

117 

Drahomíra 

Zemanová 1 
Sdílení zkušeností asis. pedog. pro žáky se soc.znevýh. 

22. 3. 2023 
ANO ANO 

118 

Drahomíra 

Zemanová 1 
Doučování žáků s OMJ (odlišný mateřský jazyk) 

29. 3. 2023 
ANO ANO 

119 

Helena 

Dušičková 1 
Tématické setkání KP - Kariérové poradenství - ORP Děčín 

23.3. 2023 
ANO NE 

120 Lukáš Mihály 1 Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky- NPI ČR 23.3 2023 ANO ANO 

121 

Růžena 

Slavíčková 1 
Tabu ve výuce 

29.3.2023 
 ANO 

122 

Pavlína 

Strnadová 1 

Mluvíme v bublinách aneb Komiks a vyprávění palčivých 

příběhů na 2. stupni ZŠ 30.3.2023 
NE NE 

123 

Pedagogická 

sbor 45 
Výjezd Juklová - Organizace výuky v heterogenní třídě 

4.4.2023 
  

124 

Pedagogická 

sbor 45 
Výjezd Veselá - Spolupráce v týmech - stanovování cílů 

5.4.2023 
  

125 
Tereza Skalická 

1 

Rozumíme penězům pro 2. stupeň - osobní finanční 

gramotnost a metodika výuky 

15.2. - 5.4. 2023 

(celkem 3 dny) 
ANO ANO 

126 Pavel Šleis 1 Google Workspace pro vedoucí pracovníky 4. 2023 ANO ANO 

127 

Pavlína Hacko, 

Marta 

Machalová 2 

Jak nám hra pomáhá při výuce angličtiny 

11. 4. 2023 

ANO ANO 

128 
Eva Štefanová 

1 

Výuka francouzštiny jako druhého/ dalšího cizího jazyka po 

angličtině - NPI 12.4.2023 
  

129 

Helena 

Dušičková 1 
Tématické setkání KP - Jak na výběrové řízení 

13.4. 2023 
ANO NE 

130 

Kamila 

Doksanská 1 
Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností - NPI 

13.4.2023 
ANO ANO 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

54/63 

131 Pavlína Hacko 1 Aplikace gramatických pravidel u žáků s SPU a jinými SVP 17.4.2023 ANO ANO 

132 

Michaela 

Roubková 1 
AMOS - Čtenářská gramotnost 

18. + 19. 4.2023 
ANO ANO 

133 Kateřina Číhová 1 Digitální technologie v dějepise 19.4.2023 ANO ANO 

134 Klára Konrády 1 Supervizní setkání pro AP 20.4. 2023 NE NE 

135 

Michaela 

Roubková 1 
AMOS - Knihovnička ke Slabikáři 

26.4.2023 
ANO ANO 

136 Kateřina Číhová 1 Jak učit dějepis badatelsky? Tipy, triky, postupy 24.4.2023 ANO ANO 

137 

Pavlína 

Strnadová 1 
Čeština jako druhý jazyk na ZŠ I 

9.5.2023 
ANO ANO 

138 

Jana 

Rodingerová 1 

Výuková podpora žáků se zaměřením na rozvoj 

matematických představ a dovedností 16.5.2023 
ANO ANO 

139 Klára Konrády 1 Principy nezraňující komunikace ve škole 22.5. 2023 ANO NE 

140 

Marcela 

Peremská 1 
Živý sešit - digitální kompetence 

24.5.2023 
ANO ANO 

141 Martin Lána 1 Formativní hodnocení žáků a jeho techniky 24. 5. 2023 ANO ANO 

142 

Pavlína 

Strnadová 1 

Metody kritického myšlení osvědčené při práci s 

uměleckým textem 25. 5. 2023 
ANO NE 

143 

Pavlína 

Strnadová 1 
Jak přežít konec školního roku a nezbláznit se 

25. 5. 2023 
NE NE 

144 

Marcela 

Peremská 1 
Živý sešit - digitální kompetence 

31.5.2023 
ANO ANO 

145 

Růžena 

Slavíčková 1 

Spoluučící se skupina na podporu pedagogů, asistentů a 

vychovatelů pracujících s žáky s OMJ 5. 6. 2023 
ANO ANO 

146 

Jana 

Rodingerová 1 

Učíme cizince-Odlišnosti českých a ukrajinských dětí(nejen 

v rámci vyučování) 6.6.2023 
NE NE 

147 
Lukáš Mihály 

1 

začni učit!- vedení tematických kurzů českého jazyka (jako 

druhého jazyka) 7. 3- 6. 6. 2023 
ANO NE 

148 

Martin Lána, 

Eva Štefanová 2 
Krajské setkání - Střední článek podpory 

7. 6. 2023 
NE NE 

149 Pavel Šleis 1 Sebepoškozování: Jak pomoci dětem 7. 6.2023 NE NE 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

55/63 

150 

Růžena 

Slavíčková 1 

Když se v matematice nedaří aneb jak podpořit žáky nejen 

s dyskalkulií 8. 6. 2023 
ANO ANO 

151 Pavla Rážová 1 Canva a její využití ve vzdělávání 20. 6. 2023 ANO ANO 

152 

L. Řešátková, J. 

Bačová, P. 

Strnadová, 

P.Hacko, J. 

Poděšťová-

Kuberová, M. 

Lána, E. 

Štefanová, K. 

Doksanská, P. 

Šleis, K. 

Kratochvílová, 

H. Dušičková, 

M. Davídková, 

L. Strejčková, 

M. Kopecká 14 

Vstupní školení provázejících učitelů - PF, PřF UJEP 

29. 8. - 1. 9. 2023 

ANO 

 

 

Průběžné vzdělávání je jednou z priorit naší školy. Naším úkolem je postupně přenášet teorii více do 

praxe. To bude také jedním z úkolů pro nadcházející školní rok. Zaměříme se zejména na využívání 

kritického myšlení, efektivní využívání různých informačních zdrojů, cílenou zpětnou vazbu, využívání 

formativní zpětné vazby a hodnotících dovedností. Naší snahou bude inovovat výchovně vzdělávací 

strategie, které ještě více podpoří aktivní učení žáků i dětí, diferenciaci a individualizaci výuky.  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

56/63 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Snahou školy je průběžně prezentovat svoji bohatou činnost ve veřejném prostoru. Využíváme k tomu 

webové stránky školy machovka.cz, facebookové stránky: skupina Máchovka Děčín i další média. 

V tomto školním roce jsme např. uspořádali na naší škole setkání pro ZŠ a SŠ o naší projektové aktivitě 

Jazyk jako klíč ke všem dveřím. Účastníci následně společně diskutovali o možnostech a zkušenostech 

s projekty v rámci Erasmu+ v Děčíně. Setkání mělo velmi pozitivní ohlas a umožnilo propojit učitele a 

vedoucí pracovníky ZŠ a SŠ našeho města. 

 

 

Publikujeme články v médiích, kam přispívají naši zkušení pedagogové. Ti sdílejí příklady dobré praxe v 

rámci profesních sdružení učitelů i v rámci aktivit a projektů, do kterých je škola zapojena. Školu 

https://www.machovka.cz/
https://www.facebook.com/groups/1425389047748148


 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

57/63 

oslovují různé organizace i veřejnoprávní média pro komentování různé problematiky související se 

školstvím a vzděláváním.  

Mgr. K. Kratochvílová se např. v tomto roce zúčastnila diskuzního setkání k činnosti školního 

poradenského pracoviště (ŠPP) při podpoře žáků se sociálním znevýhodněním. Konala se v rámci 

projektu Podpora rovných příležitostí při NPI ČR. 

 

 

Jsme fakultní školou PF UJEP, takže u nás vykonávají praxi budoucí pedagogové připravující se na 

učitelské povolání. V tomto školním roce jsme byli osloveni přírodovědeckou fakultou o možnosti užší 

spolupráce zejména v oblasti informačních technologií. Škola se nově zapojila do pokusného ověřování 

systému Provázejících učitelů (www.pf.ujep.cz/cs/provazejici-ucitel). Ke konci školního roku prošlo 13 

našich učitelů (MŠ, ZŠ) školeními pořádané fakultami. Naši pedagogové tak budou podporovat stejně 

jako v tomto školním roce (praxi u nás vykonalo 11 studentů) studenty, kteří se připravují na povolání 

učitele. I tato aktivita přispívá k šíření informací o naší škole. 

https://zapojmevsechny.cz/clanek/detail/skolni-poradenske-pracoviste-a-zaci-se-socialnim-znevyhodnenim
https://zapojmevsechny.cz/clanek/detail/skolni-poradenske-pracoviste-a-zaci-se-socialnim-znevyhodnenim
https://www.pf.ujep.cz/cs/provazejici-ucitel


 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

58/63 

Spolupracujeme s řadou místních organizací (PPP Děčín, SPC Děčín, MM města Děčín, SVP Děčín, SPC 

Demosthenes, PČR, NP Děčín), sdružení i iniciativ (MAP, IKAP, SYPO - NPI ČR). 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2022/2023 na naší příspěvkové organizaci proběhla inspekční činnost v termínu od 22. 

11. 2022 – 25. 11. 2022. ČŠI navštívila naše dvě mateřské školy i školu základní po 8 letech. Inspekční 

zpráva je uložena na adrese https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=6521. 

Návštěva pro nás byla inspirativní. Díky odbornému pohledu jsme mohli společně zhodnotit naše silné 

stránky a ukázat i příležitosti pro další posun a zlepšení. Jako pozitivní spatřujeme to, že na řadě 

doporučení se již započalo pracovat před samotnou návštěvou. 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Ve školním roce 2022-2023 jsme kromě provozního příspěvku od zřizovatele a prostředků na přímé 

náklady od krajského úřadu Ústeckého kraje, hospodařili s dalšími finančními prostředky v rámci 

nadstandardních aktivit naší školy. Jednalo se především o projekty, kterých se v rámci zkvalitnění 

chodu naší školy účastníme.  

Již potřetí jsme byli součástí projektu Šablony III, které jsme úspěšně ukončili v červnu 2023. Tento 

projekt přinesl možnost široké účasti našich pedagogů v základní i mateřské škole na mnoha zajímavých 

seminářích a pomohl inovovat naše digitální vybavení. 

Na jaře 2023 jsme udělali poslední tečku za projektem Erasmus+, který umožňoval našim učitelům 

účastnit se studijních jazykových pobytů v zahraničních školách (např. Malta, Velká Británie (VB), Irsko, 

Skotsko), případně inspirovat se školním systémem, chodem a řízením školy, prací učitelů ve vybrané 

zahraniční škole ve VB (ředitel školy). Zkušenosti již byly bohatě využity v praxi, a pokud to situace 

dovolí, budeme usilovat o další účast v takovém projektu (mít možnost se podívat, jak se učí jinde). 

V září roku 2023 jsme zahájili jako jedna z vybraných pilotních škol v ČR projekt (v rámci Národního 

plánu obnovy) “Podporujeme pro dobrý start i cestu”. V rámci tohoto projektu pomáháme 

znevýhodněným žákům začlenit se do běžného chodu třídy. Podporujeme také aktivity všech tříd ve 

škole příspěvky na jejich vzdělávání, výjezdy a jiné činnosti, které přispějí k ještě většímu stmelení žáků 

ve třídě. Z tohoto projektu jsou také podporováni učitelé, kteří se zdokonalují v rámci různých školení. 

Účast na projektech “Digitální propast” a “Digitální učební pomůcky” nám pomohl vylepšit naše IT 

vybavení, což přineslo prospěch především žákům naší školy, která je na IT specializovaná, ale 

nakupovala se i technika pro děti v našich mateřských školách společně s edukačními programy pro 

rozvoj logického myšlení nejmenších. 

https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=6521


 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

59/63 

Projekt Podpora integrace nám umožnil realizovat podzimní a předvánoční multikulturní workshopy, 

na kterých se v příjemné atmosféře setkávali s pedagogickými pracovníky nejen žáci naší školy, ale i 

jejich rodiče. Setkání přinesla spoustu zábavy, vhledu do jiných adventních zvyků a hezkých zážitků 

všech zúčastněných. 

Neodmyslitelná byla i každoroční podpora nadačního fondu Women for Women, která umožňuje 

dětem ze sociálně slabých rodin docházet do školní jídelny s ostatními spolužáky. 

Další podporou pro naše žáky pak byly finance MŠMT na doučování, výuku odlišného mateřského 

jazyka a Ukrajinské asistentky. 

Díky zapojení naší školy do řady projektů, získává škola další finanční prostředky na svůj rozvoj. V tomto 

školním roce jsme tak navýšili finance, které jsme mohli využít na podporu dětí, žáků, pedagogů, 

modernizaci, vybavení, atd. částkou 3 947 401 Kč. Přináší to na naše bedra jistou zátěž a další usilovné 

nasazení, ale jsme ochotni toto podstupovat. 

 

Veškeré údaje o výše zmíněném hospodaření s finančními prostředky jsou k dispozici k náhledu v 

kanceláři ekonomky školy. 

  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

60/63 

 



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

61/63 

12. Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 
 

Jedna ze zástupkyň naší školy se úspěšně zúčastnila výběrového řízení na kontaktní seminář programu 
TCA (Training and Cooperation Activities) s názvem “Estimating the budget for the implementation of 
a proposal for a Partnership for Cooperation”. Za celou Českou republiku se tohoto prezenčního 
setkání mohli zúčastnit pouze tři vybraní pedagogové. Seminář se konal ve dnech 29. října až 5. 
listopadu 2022 na Kypru. Získala zde cenné osobní kontakty pro práci v mezinárodním projektovém 
týmu, prohloubila své znalosti potřebné k řízení projektové činnosti školy. 

 

Škola se ve školním roce 2022/2023 úspěšně zakončila mezinárodní rozvojový program Erasmus+ 

„Jazyk - klíč ke všem dveřím“ (číslo projektu: 2020-1-CZ01-KA101-077523 mobilita pracovníků škol).  

Celková délka projektu byla 30 měsíců. Ukončen byl k datu 28. 2. 2023. Tímto projektem jsme zahájili 

mezinárodní aktivitu naší školy, která směřovala k internacionalizaci naší instituce, ke spolupráci na 

přeshraničních projektech a partnerství. Projekt byl zaměřen na zvýšení jazykové úrovně vyučujících, 

kteří nejsou vystudovanými učiteli cizího jazyka, či cizí jazyk nevyučují. Ve školním roce 2022/2023 byly 

úspěšně realizovány zbývající dvě z osmi plánovaných jazykových mobilit. Díky efektivnímu finančnímu 

plánování se nám z projektové úspory podařilo oproti původnímu plánu mobilitou podpořit ještě o dva 

učitele více. Celkem tak projekt umožnil deseti našim pedagogům zahraniční vzdělávací zkušenost. 

 

 
  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

62/63 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

 

Ve školním roce byla naše škola zapojena do 8 projektů: 

Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v roce 2022 v Děčíně (6/2022/ICOBCEUKR) 

➢ 08/2022 příměstský tábor, 09-11/2022 série workshopů 

 

Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2022 

➢ do 12/2022, specializační studium 

 

Rozvíjíme naši školu - výzva OP VVV, šablony II (CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0013337) 
➢ do 12/2022, realizuje ZŠ, školní klub a družina 

 
Jazyk - klíč ke všem dveřím (2020-1-CZ01-KA101-077523), Erasmus+ 

➢ do 02/2023, jazykové mobility pedagogických pracovníků 

 
Posouváme naši školu - výzva OP VVV, šablony III (CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022444) 

➢ do 8/2023, realizuje ZŠ, MŠ 

 
Podporujeme pro dobrý start i cestu - Implementace reformy 3.2.2. Národního plánu obnovy - 
Podpora škoI (MSMT-18109/2022-5) 

➢ do 8/2025 

 
Women for women, Obědy pro děti.  

➢ Podpora dětí ze sociálně slabého prostředí. 
 
Podpora duševního zdraví ve školách Ústeckého kraje - PPP UK Děčín, ev. č. PRCH-KP-014/2023, 

rozhodnutí číslo: 227/2023-5 

➢ od 04/2023 do 12/2023 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Na škole je zřízena odborová organizace. Spolupráce s ní probíhá v standardní rovině. Ve školním roce 

2022/2023 došlo k aktualizaci kolektivní smlouvy a bylo zvoleno nové vedení. Odborová organizace 

neměla žádné zásadní připomínky a ani nové náměty k plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

  



 

 
 

 
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz 

www.machovka.cz 
 

63/63 

Závěr 

 
Na začátku jsem použil pro charakteristiku tohoto školního roku slovo změna. Změn byla celá řada a 

my jsme si museli dokázat s nimi vždy poradit. Říká se, že jedinou jistotou v životě je změna a já s tím 

musím také souhlasit. Každodenní situace, se kterými se ve svém životě potkáváme, si nemůžeme často 

vybrat, ale vždycky si můžeme vybrat postoj, jaký k nim zaujmeme. Myslím, že se nám jako celku vždy 

podařilo na věci nahlédnout nakonec s určitou dávkou optimismu a najít řešení a cestu, kudy se vydat 

dál. 

Velmi si cením práce všech zaměstnanců školy, kteří dnes a denně přispívají k tomu, abychom 

neustrnuli na místě. Pracují na sobě, hledají co nejvhodnější cesty, jak podporovat naše děti a žáky v 

jejich vzdělání a smysluplné přípravě na další život. Proto jsme realizovali opět velkou řadu aktivit pro 

naše žáky, a to jak časem prověřených, tak i celou řadu nových.  

Svou prací inspirujeme a pomáháme i ostatním, ať už je to např. Den finanční svobody – inspirovali 

jsme gymnázium Děčín, testování nových vzdělávacích materiálů, jako je např. Živý sešit pro rozvoj 

digitální gramotnosti v informatice, inspirativní práce našeho školního poradenského pracoviště 

(natáčení pro NPI ČR), volba naší školy a jejich učitelů do pilotního ověřování provázející učitel ve 

spolupráci s fakultami UJEP v Ústí nad Labem, inspirace a propojení ZŠ a SŠ v rámci aktivit Erasmus+. 

Návštěva ČŠI nám také přinesla další pohled na řadu věcí. Ujistila nás, že jsme se vydali správným 

směrem. I když je ještě řada změn před námi, nebojím se, že si s nimi zase společně neporadíme, 

protože svět se také neustále vyvíjí a mění. 

Co říci na samý závěr? Pokud byste prošli aktuálně naši školu, proměnila se během konce školního roku 

ve velké staveniště. A my proto musíme pružně reagovat na denní změny a omezení s tím související. 

Ale víme, že když se něco staré boří, vzniká něco nového. Přeji nám všem, abychom po všech těch 

změnách z toho zase měli všichni užitek.  

 

 
Datum a místo: Děčín, 15. 10. 2023  Mgr. Martin Lána, ředitel školy  

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: 10. 11. 2023 

 


